



DEN PYTAGOREISKE KURIREN



www.hylozoik.se

NR 59, ÅRGÅNG 15

HÖSTEN 2026 (77 Aqu.)

Redaktör och ansvarig utgivare: Lars Adelskog

Redaktörens postadress: Lönnvägen 3 A, 549 48 Skövde

Redaktörens e-postadress: adelskog@yandex.com

Bankkonto (Nordea): 1190 30 21766

Alla hylozoikstuderande hälsas varmt välkomna

som läsare av och kanske även bidragsgivare till denna nättidskrift, som härmed offentliggör sitt femtionionde nummer. Detta publiceras onsdagen den 23 september, dagen för höstdagjämningen. Nummer 1 utkom den 20 mars 2012, och därefter har ett nytt nummer utkommit på dagarna för de följande solstånden och dagjämningarna: sommar-, höst-, jul- och vårnummer. Enligt det sålunda antagna mönstret utges alltså fyra nummer per år, så att det närmast följande numret, julnumret, skall utkomma måndagen den 21 december, om gudarna är oss nådiga.

Avsikten med denna nättidskrift är flerfaldig: informera om aktuella händelser, publicera artiklar av intresse för dem som studerar esoterik och hylozoik, desslikes kunna vara en knutpunkt och ett förenande band mellan alla dem som studerar våra äldre bröders undervisning i god anda och med rätt inställning.

I föreliggande höstnummer fortsätter vi vår översättning *Lärjungaskap i den nya tidsåldern*, volym två av Alice A. Bailey och D.K. I sommarnumret påbörjade vi den fjärde och sista av bokens huvudsakliga avdelningar, *Enskilda anvisningar av Tibetanen till lärjungar*, och i detta höstnummer fortsätter vi denna översättning.

Sist i detta höstnummer kommer den sedvanliga litteraturbilagan.

Till våra donatorer: Vi ber er vänligast att sätta in era penninggåvor antingen på Förlagsstiftelsen Henry T. Laurencys plusgirokonto nr 439 54 35 – 3 eller, om ni vill stödja *Den Pytagoreiske Kuriren* och denna hemsida, på bankkonto (Nordea) nr 1190 30 21766.

Nyheter på våra hemsidor

Samarbetet med vår amerikanske broder Antonio Rodríguez i att revidera och korrigera existerande spanska översättningar av Laurencys verk fortsätter oförminskat. Enligt uppgjord plan publiceras dessa reviderade texter på hemsidorna först när hela arbetet är avslutat; tidpunkten härför kan ännu ej anges.

Vår kära Irmeli har till sitt finska modersmål översatt ytterligare en uppsats ingående i Laurencys *Livskunskap Tre*, på finska: *Elämäntieto Kolme*. Uppsatsen ifråga är *Seitsemän departementtia (De sju departementen)*. Den nämnda texten är planerad för publicering på Förlagsstiftelsens officiella hemsida, www.laurency.com, i dennas finska avdelning.

Den tyska hylozoiska gruppen under ledning av vår broder Hannes Frischat har till sitt modersmål översatt andra avdelningen av Laurencys *De vises sten*, alltså *Esoteriska världsåskådningen*, på tyska: *Die esoterische Weltanschauung. Der Stein der Weisen* är hela bokens tyska titel. Den senast översatta texten är nu publicerad på Förlagsstiftelsens officiella hemsida, www.laurency.com, i dennas tyska avdelning.

Nyheter från föreningen *Kunskap för människans harmoniska utveckling*

Föreningen vill påminna om att den nyligen har givit ut *Zanoni* av Edward Bulwer-Lytton, vilken finns att köpa såväl inbunden som i mjukband i Föreningens nätbokhandel:

<https://www.veidos.org/shop/>

MIN VÄN OCH BRODER:

I flera liv har vi varit kamrater, ehuru denna inkarnation är endast den andra, vari du avgjort betraktats av mig och av mina Förbundna såsom en löftesbunden lärjunge. Jag påpekar detta för dig, eftersom det innebär en helgelse och en hängivelse, vilken du har bevarat okränk och som framkallar ett gensvar, som blott ökar allteftersom tiden går.

Du är såsom lärjunge löftesbunden att främja våra planer och att ägna dig åt bestämt grupp-arbete. Våra lärjungar lär initiationsprocesserna i den strid de utkämpar i det dagliga livets eld och hetta i den nuvarande världen. Med tiden begriper de även grupparbetets processer och de regler som styr gruppsträvan. Dessa regler styr Hierarkin. Denna drar sig i tilltagande mån tillbaka, när gruppen växer i funktion, ändamål och användbarhet, men detta Hierarkins tillbakadragande i tystnad bygger icke på och kommer aldrig att bygga på någon tystnad, som den invigde eller lärjungen utifrån ålagt antingen sig själv eller sin grupp. Tystnaden avser honom själv och bygger på en ödmjuk uppskattning av den helhet, varav han endast är en del, och bygger icke på en tystnad och en teknik, som blott framhåller det mystiska. *De enda verkliga mysterierna är de uppenbarelsepunkter, för vilka mekanismen är otillräcklig* och därför icke framkallar något gensvar hos den som den invigde eller lärjungen kontakter. Dessa mysterier kan du, läraren och ledaren, vara medveten om, men eleven förblir oberörd, när de framställs för honom. Han inser dem helt enkelt icke. Utifrån ålagd tystnad och mystik är följaktligen fokuserade omkring läraren i elevens uppfattning och tjänar endast till att avleda dennes uppmärksamhet från verkligheten till en påtvungen självbedräglighet, som omvärver läraren. Jag vill att du begrundar detta, min broder, ty ditt tjänande behövs men är i dag – om du tillåter mig säga detta – så hindrat genom din hängivenhets intensitet och ditt solarplexuscentrums psykiska pulsering. [512] Du känner igen det tillstånd jag här beskriver. Det drabbar ibland även kvaliteten av den påverkan du utövar på människor och stundom ditt tjänandes fruktbarhet. Om du noggrant och välbetänkt följer gruppmeditationen, bör detta göra mycket för att avhjälpa situationen och därmed frigöra dig för fullare tjänande.

Du torde även finna det gagneligt att en gång för alla taga itu med det komplexa i din egen natur och att göra detta med glädje. Du skulle även kunna söka förenkla ditt sätt att förhålla dig till sanningen, till mig och till mänskligheten. Där ligger ditt omedelbara problem – förenkling. Detta innebär att du utmönstrar fantasireaktioner, alla antydda följder, och att du drar dig tillbaka från din grupps mittpunkt (jag menar här icke den grupp jag undervisar), just i den mån du känner dig själv vara en mittpunkt. Där ingår även ansträngningen att bli ett mäktigt levande inflytande, som strålar ut ovanifrån, icke från mittpunkten, och utan varje känsla av att stå högre.

Jag undrar, min broder, om jag klart uttrycker min mening. Den står icke klar för A.A.B., som antecknar mina ord, men den bör stå klar för dig, ty den avser din inarbetade teknik i tjänandet och din gruppsaktivitet. Du har utfört en god och fruktbärande livstjänst. Du har hjälpt många fram till ljuset och i fysiska världen visat en osjälviskhet, som haft makten att frigöra andra. Du behöver nu visa en lika stor osjälviskhet i aspirationens och hängivelsens värld. Där ligger ditt slagfält, och segern måste bli din, innan du genomgår den initiation, för vilken du nu beredes. Din förmåga att lida är abnorm. Denna måste bringas att upphöra genom odlandet av den gudomliga likgiltighet som byter ut de nuvarande nästan alltför våldsamma emotionala reaktionerna mot denna lugna, förstående, medkännande visdom som – genom identifikation med själen hos dem du söker hjälpa – ofrånkomligen hjälper lidande personligheter. Du inser nog betydelsen av mina anmärkningar. Din intensiva önskan att tjäna Oss och din djupa kärlek till mänskligheten måste behållas, får icke glömmas i din krävande livsverksamhet.

Du är alltså en förhållandevis ung man. Hela ditt problems kärna ligger i det *byte* du [513] i denna inkarnation förutsätts göra från en mindre stråle, sjätte strålen, hängivenhetens stråle,

till en större stråle, andra strålen, kärlekens–visdomens stråle. När du slutfört detta, kommer du att genomgå initiation. Uppgiften är emellertid kolossal för dig såsom en antagen lärjunge i den tekniska meningen av uttrycket ”antagen lärjunge”, eftersom sjätte strålens egenskaper är mycket uttalade och härskande och din emotionalkropp hör till sjätte strålen. Detta tillstånd förvärras (om jag så får uttrycka det) därigenom att du har en personlighet tillhörande första strålen. När, såsom i ditt fall, polarisationen är i emotionalkroppen och energi väller in, blir situationen akut, vilket är att förvänta. Lyckligtvis drivs lärjungar av intensitet och hängivenhet att vidtaga de nödvändiga mått och steg som leder till frigörelse och därpå följande framåt-skridande, och den inkarnation, vari de gör detta, uppvisar alltid sina egendomliga omständigheter, åtminstone i det överfysiska, även om deras fysiska liv icke är av större intresse. Så är icke fallet med dig. I ditt fall utgör följande förhållanden ditt problem och ger dig därför ditt tillfälle:

1. Den väldiga svårighet som ligger i att byta från en stråle till en annan. Din emotionalkropp, tillhörande sjätte strålen, måste höja sin aspiration till kunskapens värld. Förståndets insiktskraft måste genom visshet bli gudomlig visdom. Visionen måste ge vika för intuitionens fokuserade förnimmelse – något mycket annorlunda, min vän.

2. Du är född i Tvillingarnas tecken, vilket, även det, medför sina egna särskilda problem. Du växlar mellan motsatserna på ett mycket uttalat och bestämt sätt – liksom även A.A.B. Jämviktspunkten är för lärjungen alltid svår att nå i detta tecken.

3. Din första strålens personlighet arbetar genom en fysisk kropp, som tillhör samma stråle, så att en trefaldig första strålens energi återigen komplicerar ditt livstema, eftersom alla dessa krafter är koncentrerade i den lägre naturen. Detta skulle (hos en löftesbunden lärjunge) kunna leda till en mäktig och avledande andlig strävan, som hos en gruppleddare – sådan som du är – bleve till nackdel för gruppen. I det fall emotionalkroppen tillhör sjätte strålen [514] och hängivenheten härskar, kan dennas självbedräglighet hölja varje befintlig strävas verklighet.

4. Den nuvarande världskonflikten förvärrar ditt problem och gör hela livscykeln ytterst smärtsam, likväl särskilt betydelsefull.

Min broder, många liv är av sådant försumbart slag att de ej behöver kommenteras. Sedan kan det komma ett liv, vari själen, Mästaren och gruppen i fysiska världen riktar sin uppmärksamhet på den kämpande lärjungen och så intensifierar hans belägenhet och tvingar honom att ”föra kampen in i dagsljuset”, iakttagen av de förstående och de oförstående. Detta vållar den sensitiva arbetaren mycket lidande. Allt detta gäller även dig. Du avskyr publicitet, likväl är mycket av det du gör sådant som väcker denna. Du är sensitivt ödmjuk, kan likväl ibland fångas och vilseledas av personlighetens stolthet. Du älskar djupt och uppriktigt men är benägen att uttrycka denna kärlek genom hängivenhet i stället för genom vis identifikation.

Jag har dock intet verkligt bekymmer för dig. Jag säger dig att du behöver skynda att övervinna hindren på vägen men är genom studium av din själskontakt viss om att du icke skall hindras.

Jag undrar vad jag kan göra för dig och så genom att anvisa rätt meditation hjälpa förvandlings- och frigörelseprocessen. Jag vill föreslå följande experiment i subjektiva inställningar. Detta är, när allt kommer omkring, en definition av meditation. All meditations ändamål avser:

1. Personlighetens inställning till själen.
Detta är självkontroll.
2. Den integrerade människans inställning till mänskligheten.
Detta är tjänande.
3. Lärjungens inställning till Hierarkin.
Detta är intuitionens sensitivitet.

4. Den hierarkiska arbetarens inställning till Planen.

Detta är val av aktivitet.

Begrunda dessa punkter, i synnerhet den tredje, som är väl tillämplig [515] på dina sensitiva reaktioner på Oss. Denna reaktion förnims *i din själ* såsom en fullständig underkastelse i tid och rum. *I personligheten* registreras den såsom antingen en självbedräglighet eller en reningsprocess och *i gruppen* såsom en kraft, som verkar antingen gott eller dåligt, allt enligt hur den färgas av den högre eller den lägre naturen och den aktivitet den lyckas framkalla, när den träffar gruppens medlemmar.

Följande övning kan göras fyra gånger och upprepas tre gånger varje dag:

1. Stå med armarna utsträckta enligt korsets symbol.
2. Tag sakta sex långa andetag och inrätta därmed en rytm.
3. Tag sedan ett långt andetag och samla genom föreställningskraften solarplexuscentrets energi. Led sedan denna längs ryggraden upp till huvudet, icke till hjärtat, såsom vanligen sker.
4. Fokusera den tillämnade strävan och emotionala energin på "det hemliga stället" och ljuda sedan OM. Andas ner det i strupcentret.

Detta kan betraktas såsom en akt av inandning och utandning och utgör en aktivitet, som utföres i ett enda andetag med ett mellanspel av medveten fokusering. Du skall märka att du i förening med gruppmeditationen arbetar aktivt med solarplexuscentret, hjässcentret, hjärtcentret och strupcentret. Detta förutsätter noggrann övervakning av förfarandet, resultat i centren och därpå följande aktivitet.

Låt mig vara ivrig för din skull, min broder sedan länge. *Detta* är jag. Jag har iakttagit dig med kärleksfull förståelse under en mycket lång cykel. Min kärlek upphör icke, och min omsorg om dig innesluter dig i allt.

Augusti 1942

1. Det ena har varit. Det andra ligger framom – icke långt framom. Bered dig.
2. Själens enkelhet öppnar vägen till Shamballa. [516]
3. Var enkel, klar liksom dagen och full av kärlek.
4. En självbedräglighet sätter sig fast, därför att en skiljemur byggts på falska grunder. Riv denna mur och släpp in härligheten.
5. Var icke så bekymrad, broder. Nära mitt hjärta står du och nära Moryas. Tala med F.B., ty du och han och jag står varandra nära och nära Morya.
6. Området för ditt tjänande behöver en viss ton av kvalitet. Lär att förkasta och därmed urskilja den bästa.

September 1943

MIN MEDLÄRJUNGE:

Mitt förhållande till dig skiljer sig något litet från det jag möter, när jag nalkas de flesta av min Ashrams medlemmar. Du hör ju liksom F.B. till Mästaren Moryas Ashram. Du har tilldelats min Ashram på grund av att din emotionalkropps vibrationsaktivitet är av viss beskaffenhet och därför att – på grund av ditt eget avgjorda själssval – du är i färd med att byta till andra strålen, kärlekens–visdomens stråle. Du kan således med fog fråga hur det kommer sig att du varit orienterad mot Mästaren M. och att du varit ansluten till Hans Ashram. Grunden därtill är att din personlighet, din mentala natur och din fysiska kropp alla tillhör första strålen och att följaktligen kraften av ditt starka och fokuserade intellekt drivit dig in i den ledande första strålens Ashrams aura och hållit dig kvar där. Ett närmare deltagande var icke möjligt, emedan din själ tillhör sjätte strålen och har det naturliga och förutbestämda ödet att förena sin

sekundära energi med andra strålens energi, varigenom dörren till en andra strålens Ashram öppnas för dig. Man ansåg därför att jag (genom min Ashram) kunde tillhandahålla de förutsättningar som skulle underlätta denna övergång och samtidigt bereda dig för nästa stora andliga medvetenhetsexpansion – den initiation du vet om. Detta markerar denna större livscykelns fullbordan.

Såsom du vet och såsom jag påpekat, har du en genomgripande uppgift i balansering att utföra, detta på grund av de stråleenergier [517] som vid denna tid bestämmer ditt liv. Tre yttringar av första strålen och två yttringar av sjätte strålen intensifierar varandra. Vore du ej den framskridne lärjunge du är, skulle de nog framkalla den fanatiska egenviljans liv och karmiska uttryck. Till denna svåra balanseringssituation måste läggas de svårigheter som alltid möter i ett övergångsliv, vari en viktigare överföring måste genomföras. Till allt detta måste åter läggas den nuvarande världssituationen, vari shamballakraften gör sig gällande och mäktigt påverkar de naturer, hos vilka första strålens förmågor särskilt framträder. Du har det icke lätt, min broder. Detta inser du, och jag vet det och bistår dig.

Det är därför som jag några år uppmanat dig att koncentrera dig på boken ”The Way into Shamballa”. Jag vet nämligen att du genom att intelligent och kärleksfullt granska problemet torde uträtta mycket för att bringa din första strålens personlighetsnatur i samklang med din andra strålens själs avsikter och sålunda underlätta överföring av din högre jagmedvetenhet från sjätte strålen, hängivenhetens stråle, till andra strålen, kärlekens–visdomens stråle. Första strålen och andra strålen har ett nära samarbete. Kärleken och viljan är nära förenade på de högre nivåerna av medvetenhet och tjänande. De två grundenergierna utgör i verkligheten ett enda uttryck för gudomlig planering och gudomligt ändamål. Det är i detta sammanhang, som icke heller ditt förhållande till F.B. och A.A.B. är något gagnlöst eller tillfälligt, utan en sak som är av verklig vikt för er alla. Detta har A.A.B. insett. Flera krafter – som innebor i din egen natur eller manövrerats eller manipulerats fram av de okunniga och på vägen mindre framskridna – har sökt blanda sig i och hindra det önskade förhållandet. Saken ligger emellertid helt och hållet i dina händer, och hur omfattande samröret mellan er tre blir är din ensak, ty det råder intet hinder å de båda andras sida. Ni tre kunde tillsammans utföra mäktigt arbete, och Ashramens behov av arbetare vid denna tid är stort – arbetare, vilka är, såsom H.P.B. uttryckt det, ”liksom fingrar på en enda hand”.

Jag vill påminna dig om att lärjungars och invigdas förmåga är oproportionellt större än ett lika [518] antal aspiranternas förmåga. Samspelet av kärleksfull förståelse och sammansvetsade viljor bildar en ytterst mäktig energireservoar. Detta är en sak, vilken alla lärjungar bör studera och på vilken de kan räkna, när de samarbetar med förenad ansträngning i någon Ashram.

När jag studerar dig, min broder och min vän, och när jag blickar framåt på ditt liv av tjänande och rätt avsikt, framstår i mitt medvetande ett enda ord för dig. Detta ord brukade jag i de sex yttranden jag förut gav dig. Detta ord är: *enkelhet*. Jag yttrade i detta tidigare brev att själens enkelhet öppnar vägen in i Shamballa. Detta var och är ett yttrande av väsentlig vikt för dig. De som tillhör andra strålen bildar (såsom du vet) två grupper, allmänt betraktade och naturligtvis med talrika undantag. Själur tillhörande andra strålens visdomsaspekt söker sig till Shamballa och ingår i det stora Rådet att fullgöra någon funktion i detta. En sådan var Buddha. De som tillhör andra strålens kärleksaspekt anträder någon av de olika vägarna, först och främst världsfrälsarnas väg. De blir de gudomliga psykologerna och världslärarna. Kristus förenade i sig alla dessa tre stora förmågor.

De som ingår i denna andra grupp av själar tillhörande andra strålen, utgör likaledes två grupper. De i den ena gruppen går den specialiserade detaljkunskapens och den breda inklusivitetens väg och är de framstående esoterikerna. De i den andra gruppen utmärks av ren kärlek. De i den grupp, som finner vägen in i Shamballa, skall befinnas äga en utvecklad enkelhet, som styr alla deras relationer.

Enkelheten och enheten är sinsemellan befreundade. Enkelheten är den tillspetsade målmed-

vetenhetens betraktelsesätt, fritt från självbedräglighet och det tankeformbildande intellektets krångligheter. Enkelheten är klar uppfattning om ändamålet och ståndaktighet i avsikt och ansträngning, ostörd av ifrågasättande och oärligt inåtvänt grubbel. Enkelheten leder till enkel kärlek, som intet fordrar i gengäld. Enkelheten leder till tystnad – icke tystnad såsom en flyktmekanism utan såsom ”esoteriskt tigande”.

För dig blir enkelhetens utövande väsentligt och av särskild vikt i denna din nästa livscykel, men du måste själv avgöra [519] vad det betyder för dig, och jag kommer att med intresse märka dina reaktioner på detta ord och det utövande detta ord står för och de förändringar detta utövande kan verka i ditt liv och tänkande. Enkelheten syftar även på den planritning som ligger till grund för skapelsens yttre struktur, för livet, för kärleken och för tjänandet, och detta gäller ett solsystem, en planet, mänskligheten eller individen. Den har följaktligen sin omedelbara tillämpning på dina egna förutsättningar och ditt sätt att förhålla dig till livet och människorna. Denna kärleksfulla enkelhet – fri från krångligt tänkande, från mysterium och från självisk inåtvändhet – bör utgöra ämnet för ditt meditationsarbete, tills jag nästa gång skriver till dig. Till detta vill jag lägga en ökad koncentration på förberedelsen för den bok jag söker få dig att skriva och fullborda.

Detta är nämligen en bok, min broder, vars skrivande kommer att fordra mycken intuition och andlig förnimmelse, och den kan skrivas endast av någon som skolats i en Ashram. Ämnet Shamballa är nytt, och föga är ännu känt därom, dess levnadssätt och de lagar som styr denna ort. Endast invigda-lärjungar kan fånga en glimt av några av de mer exoteriska innebörderna, medan däremot den inre meningen måste hämtas ned av dig i djup och koncentrerad meditation och genom viljans målmedvetna bruk. I arbetet med att förbereda denna bok kan ingen hjälpa dig, utom någon gruppbroder eller någon, som arbetar medvetet i en Ashram. Du skall förgäves söka samarbete och hjälp hos dem du söker bistå och hos den rättrogna och teologiska esoterikern. Några grundläggande tankar kan jag här ge dig, och om du använder dem till ditt meditationsämne, får du kanske detta klart belyst.

1. Shamballa är ändamålets ort. Det är ett ändamål, som icke kan förstås, förrän Planen följes. Här ligger en ledtråd.
2. Shamballa är icke en väg, utan ett större centrum av samhöriga tillstånd och en förhållandevis statisk energi – energi som hålls i beredskap för skapande ändamål genom det Stora Rådets fokuserade avsikt, varvid detta Råd handlar under Världens Herres riktande öga. [520]
3. Shamballa är den huvudsakliga spänningspunkten på planeten. Det är en spänning, som yttrar sig i kärleksfull intelligent vilja, fri från all egenvilja eller mental partiskhet.
4. Shamballa är den huvudsakliga mottagaren på planeten av inflödet från solen men är samtidigt den huvudsakliga punkten för fördelning av energi till naturrikerna, femte naturriket inräknat. Utgående från spänningspunkten formas Planetlogos' livsmönster och Hans vilja och mognar till slut genom evolutionsprocessen.
5. Shamballa mottar energi från skilda Väsenden eller centra för kraftfullt och energiskt liv inom och utom solsystemet, det vill säga från Venus, från den centrala andliga solen, från den bestämmande konstellation, som vår sol för närvarande genomgår, från Stora Björnen och andra kosmiska centra. Sirius, som är en sådan viktig faktor i planetens andliga liv, gör sina energier gällande direkt på Hierarkin, och energi från Sirius inträder i vårt planetariska liv normalt icke via Shamballa.
6. Shamballa är i symbolisk mening vårt planetariska livs hjässcentrum, som fokuserar vilja, kärlek och intelligens i en enda stor och grundläggande Avsikt och behåller denna brännpunkt genom en planets hela livscykel. Denna stora Avsikt är bärare av det innevarande ändamålet och tar sig uttryck genom Planen.

Dessa yttranden må vara i någon mån bekanta för dig, men de kan tillhandahålla de sex

frötankarna för ditt meditationsarbete under det kommande året. Vill du så betrakta dem? Genom det arbete, du sålunda utför i meditation (varvid du använder hjärtcentret att balansera hjässcentret med), kommer du att mycket berika den tillämnade boken.

Denna kommande period av djup reflektion över Shamballa medför ju att hela problemet Viljan (i alla sina olika aspekter), ändamålet, sådant det kommer till uttryck i planeten och viljan sådan den bestämmer människan, framställer för din medvetenhet de olika förhållanden som råder mellan viljans olika aspekter: din individuella egenvilja till själens kärleksfulla plan, denna viljas förhållande till [521] den gudomliga viljan, din andliga viljas förhållande till gruppviljan, gruppviljans förhållande till Hierarkin och den hierarkiska viljans förhållande till Shamballas vilja. Sådana är några av de ideer som kan styra din andliga tanke, reflektion och meditation tills du åter får höra ifrån mig. Du skall finna alla dessa betraktelser vara synnerligen praktiska. Frågan om *motivet* kommer omedelbart med, ty motivet ligger till grund för viljan på ett högst egenartat sätt, och motivet är ändamålets ”substans”, i betydelsen av ”det som står inunder”. Därför måste dina personlighetsmotiv i livet och tjänandet och deras förhållande till själens motiv granskas närmare. Resultatet av hela denna tankeprocess blir att dina motiv underkastas själens motiv, och då får vi återigen *ditt livs förenkling* och öppnandet av en bredare syn på Shamballa. Shamballa och enkelhet, vilja och motiv blir de riktande tankeströmmar som driver dig fram på din väg, närmare min Ashram, närmare mitt hjärta (och här talar jag både kärleksfullt och tekniskt) och närmare mänskligheten.

November 1944

MIN BRODER OCH MIN VÄN:

Det jag i dag har att säga dig beror av en enda fråga: Är du redo att betala det pris som nästa initiations genomgående betingar? Alla antagna lärjungar bereder sig för initiation. Därför provas alla. Du vet att du bereder dig för initiation, och du vet vilken initiation det är. Det är på grund av detta förberedelseskede, som du de senaste tre åren allvarligt prövats och detta vad avser varje sida av din natur. Det är dock mycket litet jag kunnat göra för dig, emedan ensamheten är en av detta förberedelsearbetes tillgångar och även sidor. Lärjungar genomgår alltid initiationer ensamma, även när de bereder sig för och genomgår gruppinitiation. Detta är en av esoterikens paradoxer, en dylik som alls ej är lätt att förstå. Det låter fullständigt självmot-sägande men är det icke alls. Det har ej heller varit lätt att nå dig, eftersom du sökt tillflykt undan provningarna i din egen grupps arbete i stället för i Ashramen. I din egen grupp har du sökt glömskan [522] och icke sökt din egen ashramiska grupps skydd och kärlek. Detta är ditt privilegium och din oförytterliga rättighet. Jag vill emellertid påpeka för dig att det är tryggare och klokare att söka tillflykt i både det högre stället för tjänande och det lägre stället för tjänande och att göra detta samtidigt. Det ena stället skyddar dig såsom en själ och det andra såsom en personlighet.

Ropet från Shamballa, ropet från min Ashram och ropet från din egen exoteriska grupp (märk dessa ord, min broder) har ljudit i dina öron, och du har blivit förvirrad. Du har kanske glömt att du, om du står vid mittpunkten (som är min Ashram), har omedelbar tillgång till båda ”anropspunkterna”. Jag har här givit dig en viktig antydning och vill att du söker fatta dess betydelse.

Du har drastiskt prövats i ditt fysiska hölje, och detta är svårt, min broder, eftersom det är mödosamt att bevara jämnmodet och jämvikten under dylika omständigheter. Du behöver dock bättre än du gör förstå de ”förvrängningar”, som vållas av den fysiska sjukdomen, och så lära att klokare bortse från dig själv och bry dig mindre om det lägre jagets självbedrägligheter. Detta torde förenkla ditt liv, och jag har tidigare sagt dig att *förenkling är en för dig nödvändig egenskap*. Du har i högsta grad prövats även i den emotionala naturen. Vid det här laget vet du säkert, min älskade broder, när själen företar en bestämd övergång – såsom gäller i ditt fall – från en stråle till en annan, att onormal provning automatiskt är ofrånkomlig. Detta är särskilt

fallet, när en lärjunge flyttar till andra strålen, på grund av dennas nära samband med den emotionala – intuitiva naturen, och när du i din personlighets utrustning också har – såsom du vet – tre höljen styrda av första strålen.

Detta medför nödvändigtvis ett allvarligt problem. Du har grymt prövats även i din mentala natur genom kriget och genom din intensiva förnimmelse av mänsklig smärta liksom genom din förståelse av psykologiska reaktioner. Dessa har tjänat till att förvärpa ditt problem, och din hela emotionala och mentala reaktion på kriget och dess händelser har nära nog lamslagit din väsentliga (icke din skenbara) användbarhet. Du [523] har inom dig ifrågasatt alltings grunder, och livet har varit synnerligen invecklat för dig – fysiskt, emotionalt och mentalt. På grund av att första strålen härskar i din utrustning, har du med framgång dragit dig tillbaka från dina gruppbröder. Du har ansett att de ej hade något att ge dig, och du insåg att – när du så uppfattade det – du ej hade något att ge dem. Avskildhet är minsta motståndets väg för en förstastrålenatur och (om du låter mig säga detta och godtar detta yttrande) anger bestämt att det är personlighetsreaktioner, som vid denna tid härskar. Din själ, tillhörande andra strålen, godkänner icke avskildhet, och därav den strid som föres inom din medvetenhet.

Likväl, min broder och min kamrat, har två av dina gruppbröders djupa och varaktiga kärlek stadigt skyddat dig under denna prövningens och svårighetens tid, och det har även A.A.B.:s kärlek gjort. Hon ber mig att icke säga dig detta, ja, hon ber mig sannerligen att icke göra detta, ty hon är i sitt inre sensitiv för allt som drabbar dig. Men det är rätt att du får veta det.

Min broder, så kommer vi tillbaka till frågan om grunden till all denna motgång i livet och till den initiation, för vilken du bereder dig. I samband därmed vill jag säga: Återgå till "mitt-punkten" och till Ashramens skyddande kärlek. Då kan Shamballas styrka, som du så lätt gensvarar på, *tryggt* flöda in. Då skall också den visdom komma som skall sätta dig i stånd att bättre tjäna världen. Se således hur enkelt det budskap är som jag har att ge dig denna gång, och minns att jag förra året sade dig att enkelheten för dig är nyckeln till all framgång. Du har egentligen ingen framgång för närvarande. Det är icke enkelheten som härskar.

Överge de tankeformer som vid denna tid synes stå mellan dig och Ashramen. Du får veta vad dessa är för några, om du tar dig tre dagars tillbakadragande i stillhet och under denna tid vägrar att tänka på ditt arbete, på dina grupper, på dessas medlemmar eller på dig själv och dina verksamheter i det förflutna, liksom på dina gruppbröder. Rikta blott in dig på att uppnå en orienteringspunkt mot mig och Ashramen. Sträva efter att gensvara medvetet på hierarkiskt intryck, [524] varvid du (åtminstone för dessa tre dagar) utestänger varje slags reaktion på mänskliga händelser. Sikta på en spänningsspunkt, varifrån ny strävan och nytt företag kan bli möjliga. Tillägna dig sedan åter mänsklighetens tjänande, helga dig åter till samarbete med Hierarkin och vinn åter din tidiga entusiasm för Oss och Vårt arbete. Återupptag sedan dina kontakter i världen. Tre brev kommer du att finna det nödvändigt att skriva, om dessa dagar skall skänka förnyad kontakt med hierarkisk kraft. Du vet vilka dessa brev skall nå och vad de skall yttra.

Sök lämplig medicinsk hjälp, min broder. Tag dig tid till att få det fysiska höljet i bättre skick. Organismens reflexverkan på det emotionala och det mentala är stor. Såsom psykolog vet du detta men tillämpar ej på dig själv det du så hjälpsamt tillämpar på andra. Ha förtröstan på min tillit till dig, och låt de år som återstår av ditt liv *triumfera i kärlek*. Låt dem avvisa kritik. Alla dina gruppbröder brottas med problem, som är lika svåra som dina. Erbjud dem och Hierarkin rikligt samarbete. Min kärlek och välsignelse har du alltid, och detta vet du.

Augusti 1946

MIN ÄLSKADE BRODER:

Jag vill börja mitt meddelande till dig med ett klart och bestämt uttalande: Du är i färd med att genomgå några av de slutprov, som föregår genomgåendet av andra initiationen. Därför känner jag behovet av att skriva till dig med klarhet, av att skänka dig något mått av tröst och

styrka och av att ange vissa mått och steg, vilka – om du vidtar dem – kan påskynda förfarandet.

Likväl är det mycket svårt för mig att nalkas dig, ehuru icke av de vanliga grunderna. Ofta är det så att en Mästare vid någon viss tid icke kan nå en lärjunge, emedan denne omger sig med för mycken aktivitet eller med aktiviteter av orätt slag. I somliga fall har lärjungens tankeliv skapat så många tankeformer att han för tillfället ej kan nås. [525] Eller åter är han uppslukad av något slags tjänande, som han anser väsentligt och som i hans medvetenhet ter sig större än arbetet i den Ashram, till vilken han är ansluten. Det är emellertid ingenting dylikt som hindrar en lätt kontakt med dig. Det som hindrar är resultaten i din medvetenhet, i detta särskilda skede, av själva initiationsproven. Det är den emotionala självbedrägligheten, som uppslukat dig, och frihet från självbedräglighet måste visas vid andra initiationen. Det är din vid denna tid intensiva uppfattning av dig själv – den centrala faktorn. Detta är återigen ett nödvändigt men plågsamt förspel till denna initiation. Denna självbedräglighet kommer emellan dig och mig. Denna självuppfattning kommer emellan även dig och Ashramen, liksom emellan dig och den grupp du samlat omkring dig i fysiska världen.

Min broder, fortsätter du, sedan du läst hit? Det finns en viss sannolikhet för att du icke gör detta. Du kanske intar hållningen (jag säger icke att du gör det) att du avvisar alla hänvisningar till självbedrägligheten såsom falska. Du kanske förklarar att den icke berör dig, ett påstående som i sig anger att den gör det. Din djupt liggande känsla av andlig överlägsenhet över din grupp (en inställning som ledsamt nog påverkar dem) kan hindra dig att lyssna på mig, din vän och broder sedan många år – ja, många liv. Jag vill dock bedja dig att läsa vad jag har att säga. Måhända kan det sprida ljus över dina problem och hjälpa dig att genomgå den initiation som var ditt ödesbestämda mål för detta liv men som du själv kan uppskjuta till nästa. För detta uppskjutande finns intet behov, om du fattar betydelsen av det som för närvarande sker i ditt liv.

Andra initiationen är mycket svår att genomgå. För dem tillhörande första eller andra strålen, två aspektstrålar, är den nog den allra svåraste. Den emotionala naturen är djupt självcentrerad, och detta intensifieras genom inflödet av själsenergi i initiationsskedet. Den är beledsagad av akut emotionalism och snabbt gensvar på självbedräglighet. Där det finns så mycken förstastråleenergi (såsom i ditt fall), råder en stark övertygelse om ödet, en uttalad känsla av makt och känslan av att kunna genomskåda människor – från en överlägsen ställning – så att deras fel och misstag [526] och deras små mänskliga brister ter sig stora i din medvetenhet.

Du befinner dig vid denna tid i ett tillstånd av intensivt retlig sensitivitet för alla och envar. Du är överväldigad av akut självbedräglighet. Allt du har inom dig av förstastrålekaraktär dras upp till ytan och bestämmer alla dina kontakter. Din själs stråle, den utåtriktade kärlekens stråle, märks icke mycket av, och det är ej mycken kärlek du visar dina bröder i Ashramen eller din egen grupps medlemmar. Du kanske här frågar mig hur jag vet att det så är och varför jag betonar denna vetskap för dig. Jag har lärt dig att Mästarna icke bryr sig med personlighetsdetaljerna i en lärjunges livsuttryck. Varför befattar jag mig då med det som sker med dig? Detta är berättigade frågor, och jag skall besvara dem.

Jag befattar mig med dina problem, eftersom du är i färd med att genomgå andra initiationen, och på grund av dennas intensiva svårighet har jag de senaste fyra åren vakat över dig med mer än vanlig omsorg. Jag vet den inre förvirring, de självanklagelser och självrationiseringar, det djupa subjektiva missnöje, den frihetslängtan och den atmosfär av akut lidande, vari du lever. Din andliga moral står icke högt, eftersom ditt solarplexuscentrum är vidöppet – reagerar på varje emotional impuls, störes av världens smärta likaväl som av din egen, i ett tillstånd av irritation och ständig inre explosion gentemot dina bröder i Ashramen och gentemot din egen grupps medlemmar. Också många av de senare är av emotionalt slag, ty glöm ej, min broder, att vi drar till oss dem som vid varje given tid gensvarar på vår mest framträdande egenskap, och vid denna tid är denna din egenskap emotional.

Jag vill påminna dig om att den emotionalitet jag påtalar i samband med dig icke är den

vanliga människans. *Du får möta det slags emotionalitet som andra initiationen uppväcker.* Detta är något mycket annorlunda. Du bör därför inse att jag har en mycket hög värdering av dig. Det är en andlig värdering, som ingenting har att göra med den värdering av dig själv du gör och bakom vilken du gömmer din sårade och lidande själ och vilken du söker tvinga på dina elever överallt. Min värdering är riktig, och du kommer att taga dig igenom dessa stormiga vatten och anlända till [527] realiteternas stilla land, fri från all emotion, likväl samtidigt full av ohindrad kärlek. Detta är den belöning den får som håller ut genom andra initiationens prov och provningar.

Vad jag söker göra är att hjälpa, att visa hur provningarna är beskaffade och att ange för dig grunden till att dessa prov och provningar drabbat dig. Allt kan synas svika dig – din kunskap om psykologi, dina grupper av elever, dina vänner och bröder i Ashramen. Tro icke att detta är ett tecken på fjärde initiationen, korsfästelsen. Denna initiation måste man möta klarsynt, fri från självbedräglighet, med hjärtat fullt av kärlek och intellektet frigjort från all kritik. För denna bereder lärjungen andra initiationen. I dag vet du att du är full av emotionalitet och att denna stundom nästan helt rycker dig med sig. Du vet att du är mera böjd för kritik än motsatsen. Du vet även att du under självbedräglighetens inverkan använder talet destruktivt och icke konstruktivt. Du vet att du djupt inom dig icke är nöjd med det arbete du utför eller de ord du skriver.

Den bok du senast skrivit har jag psykometriserat och finner den vara av sjättestrålekaraktär. Den kommer att visa sig bli till mycket stor hjälp för provlärjungar, och dessa behöver dylik hjälp. Den blir icke till hjälp för lärjungar, ty den handlar om sådant som de väl känner till. Från Ashramen utgick maningen till dig att skriva i ämnet Shamballa, det centrum där Guds vilja är känd och varifrån Guds kärlek väller fram. Detta avvisade du på grund av det emotionala kaos du befann dig i. Likväl hade jag en avsikt och ett skäl, då jag föreslog detta ämne. Det var icke blott för att få en bok, som skulle bli lärjungar till gagn, utan även därför att det var väsentligt – såsom ingående i dina provningar inför initiationen – att föra in något av shamballakraften i din medvetenhet. Inverkan av denna shamballakraft (med vilken du *kan* komma i beröring och på vilken du *kan* intelligent gensvara) var den huvudsakliga faktorn i att all den latent emotionalitet och all den självbedräglighet, som i dag omsveper dig, fördes upp till ytan. När du begrundade ämnet Shamballa (och senare avvisade mitt förslag att skriva om det), satte du dig själv [528] i förbindelse med den energi som utgår ur Shamballa. Likväl, min broder, om du hade ägnat dig åt mitt förslag och behandlat ämnet *The Way into Shamballa* (Vägen in i Shamballa), hade mycket av denna shamballakraft förvandlats i konstruktiv riktning och till skapande företag och hade ditt tillstånd icke varit vad det i dag är.

Du kanske här frågar: Om allt detta förhåller sig så, vad skall jag då göra? Har jag misslyckats i initiationsproven? Vad föreslår du?

Alldeles säkert har du icke misslyckats. Du står på provotidens höjd. Det enda som skall bestämmas är: Kan du i detta liv segra och befria dig från emotional styrning eller skall proven utsträckas till nästa liv?

Detta är frågor, som endast du kan besvara. För att besvara dem bör du inträda i en cykel av intensiv stillhet och – om möjligt – av fridfull normalitet. Min broder, kan du för två år frigöra dig och till slut stå fri? Det vore klokt av dig att göra detta, du skulle då lämna dina grupper och stå ensam. För närvarande arbetar du icke enligt den nya tidsålderns principer, ty ditt arbete följer de gamla principerna – om överlägsna lärare, som samlar sina grupper runt *sig själva*, om mysterier, där intet mysterium finns, eftersom det i esoterisk undervisning ej finns något mysterium, och detta är en läxa du i högsta grad behöver lära, och om kritik (öppen kritik) av den elev som tyvärr brister i kärlek. Ingen den nya tidsålderns lärare samlar omkring sig en grupp, av vilken han fordrar lojalitet och lydnad, ej heller stänger han dörren mot andra sidor av sanningen, såsom du gjort. Han erbjuder läran och betraktar sig själv endast såsom en elev.

Jag vill alltså uppmana dig att för två eller tre år avstå från din grupp (du kan senare åter-

ansluta dig till den och då med kraft) och studera hur du handhar energi för dig själv – fri från emotion, begär efter erkännande och till gensvar på mänskligt behov. Jag vill uppmana dig att även utföra en meditation byggd på de två uttrycken:

1. Esoterisk lydnad.
2. Esoterisk meditation. [529]

Därav torde du ha stort gagn. Sök finna mig och vandra med mig i min Ashram, där din själsstråle fostras till större uttryck och din personlighetsstråle träder i bakgrunden. Om du har styrkan att göra detta kommer du – vid slutet av denna period av självålagd disciplin – att inträda i en cykel av mycket stor användbarhet. Jag förutsåg denna cykel av gagneligt arbete, när jag först kontaktade dig. Det finns alltså tid för detta framträdande till ett bredare tjänande i världen. Det behöver *icke* uppskjutas till nästa liv.

Du har lidit mycket, min broder, och du har få du kan vända dig till. Min kärlek och min välsignelse omger dig alltid, och jag har hållit dig mig särskilt nära på senare tid under dessa svåra efterkrigsdagar. Lärjungar sådana som du reagerar icke endast på sina egna provningar och problem utan även på den lidande mänsklighetens. Du skall finna mig nära, när du behöver mig.

ANMÄRKNING: Denne lärjunge valde att draga sig ur Tibetanens grupp och fortsatte till slutet av sitt liv år 1953 med den inriktning av tjänande han själv grundlagt.

Till L. F. U.

Augusti 1940

MIN BRODER:

Jag vet knappt vad jag skall säga dig, ty kroppen är trött, tänkandet förvirrat, den emotionala naturen söker göra sig gällande, medan själen gjuter in en stimulerande energi, som svarar för en mycket bestämd kris i ditt liv. Det är av intresse för mig att veta hur många medlemmar av gruppen som nu provas – något jag förutsåg men flera av er vägrade att beakta. Flera av gruppens medlemmar genomgår krigets smärtsamma provning, med de verkningar den ofrånkomligen utövar på nervsystemet, den belastning den vållar emotionalkroppen liksom även fysiska kroppen och reaktionerna på oväsen, ovisshet om andras öden och den allmänna psykiska atmosfär, vari de tvingas leva. P.D.W., D.E.I. och L.D.O. befinner sig i en dylik situation, och provningen är stor.

Du, min broder, och W.O.I. provas likaledes i [530] ideernas värld, och du i synnerhet står inför ett akut problem rörande urskillning.

Tidigare – för flera år sedan – gav jag dig tre ord, menade att vara ditt livs grundtoner – Kärlek, Oräddhet och Förståelse. De två första har upptagit dig mycket. Du har arbetat hårt för att uttrycka kärlek och har väsentligt förlojvat och breddat din natur. Såsom resultat därav är du i dag såsom aldrig förr medveten om hur kärlekslösheten förrådde dig och vållade tre människor i ditt liv uteslagningsvis lidande. Detta vet du ensam. Oräddhet är nu en självbedräglighet i ditt tänkande, ty din hjärna och emotionalkropp, båda på sjätte strålen, har plötsligt förrått dig. Din tidigare frihet från självbedräglighet ledde till vårdslöshet – och som du väl vet blir vi ofta förrådade just där vi trodde oss starkast. Likväl *har det under senaste fåtalet år skett verkligt framåtskridande, tydlig frigörelse och sann utveckling.*

Min broder, har du nått höjdpunkten för detta liv? Kan du skrida vidare framåt på vägen? Detta är ditt problem. Det kommer att lösas och vist avgöras, och du kommer att inträda i en ny cykel av andligt liv, om förståelse och ett sökande efter mening börjar paras med din reaktion på kärlek och oräddhet.

Din förståelse är icke djup nog. Det akademiska och frukterna av läsning och åhörande och av ditt gensvar på arbetet i Arcane School tenderar att ersätta den verkliga förståelsen. Verklig

förståelse innefattar identifiering med mänskligheten.

Dina teorier, dina ideal, dina fasta trossatser kommer emellan dig och mänskligheten såsom en helhet, och det goda, som hör till livets formsida, har vuxit sig alltför stort i din inställning till tjänandet. Under påverkan av idealismens självbedräglighet är du benägen att offra kärlekens anda för att bevara ditt ideals form. Betänk detta, ty det har ett grundläggande värde i att undervisa dig, om du rätt fattar vad det innebär. Jag vill också bedja dig att reflektera över den esoteriska innebörden av en sanning, som alltjämt synes dig i högsta grad tvivelaktig: Ideal, sådana de nu formulerats, måste överges, eftersom vi är på väg in i en ny tidsålder, vari allt blir nytt. De kan tryggt överges, när de ersätts av en verklig kärlek till mänskligheten – [531] omfattande alla, sund och praktisk. Ideal är det mänskliga intellektets formuleringar. Hierarkin har inga ideal. Hierarkin är blott och bart kanalen för ren kärlek, och där kärlek finns, råder ingen fara för hårdhet, grymhet, missförstånd, undanflykt från fakta eller skadlighet. Också mycket, som många ser såsom oskadligt, är avgjort skadligt i sina allmänna verkningar. Ideal, sådana de vanligen hyses, främjar högmod, leder till envishet och framkallar en avskiljande känsla av överlägsenhet. De leder till opraktiska inställningar och negativa aktiviteter. Den som hyser dylika tjänar ofta endast på ett begränsat område, som bestäms av det arbete han valt och färgas av hans idealism. Han utesluter *helheten* och tänker i det förflutnas begrepp och såsom han önskar tänka. Det råder då ingen verklig förståelse av en motsatt idealism och göres ofta intet verkligt försök att förstå dennas grund. Att han lägger vikten vid sina egna ideal (i sin egen medvetenhet, även då han icke tvingar dem på andra) hindrar förståelse, och han är så upptagen med att hävda dem och försvara dem (ofta inför sig själv) och bestämmas av dem att han lämnar de större mänskliga frågorna obeaktade. Han slår sig till ro inom gränserna för sina egna trossatser. Detta gör honom omedelbart till en teolog, och hans brukbarhet förflyktigas då snabbt utom i den trängre kretsen av hans likasinnade. Med tiden sker kristallisering. En ”kristallmur” uppstår mellan personligheten och själen. Själen synes men dess inflytande kringskäres. Men eftersom en själens vision alltjämt består, är lärjungen djupt otillfredsställd. Kristalliseringen drabbar till sist naturens alla sidor. Känslorna fastnar i ”kristallspår”, intellektet blir orörligt och skört. Även fysiska kroppen kristalliserar och åldras snabbt, eftersom det icke förekommer något fritt livsflöde.

Det finns endast ett som hindrar detta från att ske: kärleksfull förståelse och ett därav följande självuppofterande liv för mänskligheten *såsom en helhet*. Det största goda för det största antalet blir då temat för hans liv, och hela människan underordnas detta.

Kan du fatta denna vision och släppa allt? Endast två slags strålenergi uttrycker sig genom din lägre natur: intellekt och idealism. Begrunda litet vad detta tillstånd av obalans har fått för effekter och betänk vad det [532] ger upphov till. Var icke nöjd med din mentala aktivitet och dinhängivna idealism. Sträck dig bortom dessa till själen, som av naturen är kärlek och som identifierar sig med mänskligheten, icke med någon tankeskola eller samling ideal.

Du står vid det ställe, där vägarna går isär, min broder. Skall du gå framåt till förnyat tjänande, till nya ideal och till en ny cykel av skapande liv? Eller skall du slå dig till ro med ett tillstånd av kristallisering och med en häftig kamp för att bli skapande och uttrycka ideal, som kanske redan är övervunna, då de ersätts med högre och bättre ideal. På sådant sätt kan du stå stilla inom det gamlas aura och ej göra något ytterligare framsteg, så att du senare vaknar till insikt om att skapande liv är ett spontant skeende och att dina ideal har ersatts av större och andligare.

Jag ger dig ingen individuell meditation. Den som anvisats gruppen i gruppundervisningen är på ett egendomligt sätt anpassad för att hos dig medföra de önskvärda förändringarna, förutsatt att du följer meditationen regelbundet.

Jag vill emellertid bedja dig att ägna dig åt *två punkter för reflektion* varje dag, när det passar dig bäst, och till ämnet för din reflektion vill jag föreslå ”Att förstå den nya tidsålderns ideal”, varvid du minns att de nya idealen avser livet och *icke* formen.

Min välsignelse vilar alltid över dig, ty jag har för dig mycket som du kan göra. Jag vill

påminna dig om att jag i min senaste undervisning bad dig att, om du vore stark nog, deltaga i världens nöd utan skyddande murar. Jag bad dig detta, emedan jag hos dig såg en självbedräglighet och en svaghet (grundade i dina sanna ideal) och en negativitet, som dolde sig bakom en orädd idealism. Jag påpekade då – om du minns – behovet av ”aktiv förståelse”. Jag upprepar nu denna maning.

Augusti 1942

1. Där du står ser jag en ljuspunkt, från vilken en skimrande guldtråd utgår. Den går från ditt hjärta till mitt och stärks för varje dag, varje år. Gå framåt på denna bro av ljus. [533]
2. Mitt budskap har alltid gått ut till dig: Kärlek och ännu mer kärlek. Återigen sänder jag ut det och med min kärlek.
3. Du begränsar området för ditt tjänande, min broder. Vidga det åter.
4. Min broder, vad ditt hjärta behöver är vad mitt hjärta behöver och vad dina bröder behöver. Denna behovens förening framkallar solen, varvid skuggorna skingras.
5. Den vise sade, människor klättrar uppför en mur och sitter grensle överst på denna. Sedan klättrar de ner. Begrunda detta.
6. Den vise tillade, vid murens fot ligger en brunn. Kärleken ligger på brunnens botten. Den kan icke dränkas, men människorna tycker icke om djupt vatten.

September 1943

BRODER SEDAN GAMMALT:

Det finns i alla liv vissa nyckelpunkter, som är avgörande och ofta frigörande faktorer. En viktigare dylik nyckelpunkt inträffar vid omkring trettiofem års ålder och ytterligare en vid fyrtiotvå års ålder. Det var när du uppnådde denna ålder, som jag intensifierade min iakttagelse av dig. Du hade, om jag så får uttrycka det, (omedvetet) vandrat fram till själva utkanten av min Ashrams aura. Senare, när du inträdde i Arcane School och blev en av dess arbetare, trängde du djupare in i Ashramen till gensvar på en viss dragningskraft, som jag avsiktligt utövade. Jag hade sedan länge registrerat din ”sökande vibration”.

Ännu en nyckelpunkt inträffar alltid vid femtiosex års ålder, och när du närmade dig denna ålder, framkallade det tryck, som uppstod ur de stridande dragningskrafter, som utgick ur Ashramen, din egen själ och din personlighets mentala processer, ett dominerande prov i ditt liv. Såsom resultat av personlighetens reaktion, av det själens prov, för vilket du så drastiskt utsattes, och av ditt gensvar på omständigheterna, är ditt liv i dag bestämt såsom det är. Du förstår vad jag menar, och jag behöver icke uttrycka mig tydligare. När du uppnår sextiotre års ålder, blir det ytterligare en kris, men en mindre dylik, och på det beslut du då fattar (och detta kan vara fysiskt, emotionalt, mentalt eller härröra från själen) [534] kommer ditt framtida liv i denna särskilda inkarnation att bero.

Om dina beslut – då och nu – fattas esoteriskt inom min Ashram och där din livsfokus fasthålls, är allt gott och väl. Om de fattas genom det lägre mentalas bruk och under påverkan av dettas rationaliserande inflytande, kommer du nog att begå misstag. Alltid i dina livskriser har du ställts inför kärlekens väg och intellektets väg, och vanligen har dina beslut varit rationella beslut fattade av en något avmätt och självcentrerad personlighet. Ditt senaste beslut och valda verksamhetsområde (som var av en klart bestämmande karaktär) var för dig de svåraste, eftersom du icke såg lika klart som vanligt. Ditt konkreta, lägre intellekt brukade tydligen ej sin vanligen skarpa syn, och ”de alternativ som kärleken tillhandahåller” – såsom en av Mästarna ofta uttryckt det – gjorde den vanligen klara *lägre* synen oskarp men gjorde det möjligt att fatta beslut på en högre nivå än den hittillsvarande. Du genomgick ett skede av mycken skolning och inre anpassning. Är det icke så, min broder?

Jag såg på med kärlek och förståelse, ty denna emotionala splittring (väl dold för ytter-

världen) var icke dold för mig. Jag gladdes, ty den släppte in så mycket ljus att du gjort större framsteg de senaste tre åren än i något tidigare skede av ditt liv. Du kanske frågar mig: på vilket område? Mitt svar torde bli: På området för den inklusiva vision som ser mänsklighetens framtid klarare i nuets ljus än som hittills varit dig möjligt: Detta är ett stort steg framåt.

I årtal har jag för dig framhållit behovet av hjärtats kärlek, och konsekvent och stadigt har du sökt utveckla denna genom meditation, genom teoretiserande och genom ett medvetet bemödande att älska. Kärleken, min broder, när den finns och är av det rätta slaget, alstrar en känsla av eget ansvar. Det finns sidor av ansvar som bygger på kärlek och icke på arbete som skall utföras, poster som skall besättas, människor som skall med möda förstås och fullgörandet av egna plikter såsom medborgare, direktör eller anställd. Dylika sidor har på egendomligt sätt saknats i ditt liv. Du har undvikit dem, och detta undvikande har haft sina rötter i en oinsedd fruktan för [535] att misslyckas, om du (av kärlek till andra) axlade ansvar. Du har reagerat på en djup misstro mot dig själv och på fruktan för andras (delvis) obefogade intrång i ditt ordnade, planerade liv.

De flesta ting kan betraktas såsom omöjliga att längre förändra, när siktet är inställt på en enda inkarnation, men själen tänker i begrepp av många livscyklar. En full och rik livscykel kommer att öppnas för dig såsom ett resultat av denna nuvarande inkarnation, om du de år, som nu återstår för dig, handlar i en anda av osjälvisk kärlek som möter andras – ej begär något för det avskilda jaget.

Jag hyser ingen fruktan för dig, min broder. Jag vill påminna dig om att, när livsprocesserna upplöses och en ordnad åskådning och en planerad och genomtänkt hållning till det dagliga livet kastas över ända, detta innebär i viss mån en stor frigörelse – en frigörelse av dold skönhet, som dittills ej anats och som söker dagens ljus. Har du icke läst om att bombningarna av London medfört stora omkastningar och att gamla jordlager – som i århundraden legat dolda för dagsljuset – förts upp till ytan? Såsom resultat därav har egendomliga, sällsynta, okända och vackra blommor denna sommar framträtt, väckt intresse, givit anledning till undersökning och medfört att ruinerna dolts bakom skönhet och färgprakt. Begrunda detta, ty så kan det vara med människoliv. Skönheten börjar blomma i ditt liv och medför därmed sina egna ansvarsförbindelser, alstrar sitt eget magnetfält, för till dig dem som annars kanske ej vågat närma sig och som ger dig en kärlek, som i förstone måhända väcker ditt ifrågasättande men som kommer att mycket berika ditt liv. Den kommer även att framkalla ansvar. Detta ansvar kommer avgjort att utöka området för ditt tjänande. Var därför villig att stiga ner i det djupa vatten jag talade om i det sista av sex yttranden jag gav dig förra året. Min broder, ju högre den mur är du faller ifrån, i desto djupare vatten hamnar du, och detta blir paradoxalt nog din räddning, min älskade broder. Sök denna utveckling och välkomna den.

I betraktande av alla de gjorda anmärkningarna tänker jag bedja dig att under det kommande året skriva tre *korta* uppsatser. I den första skall du ge sju kortfattade definitioner av kärlek – icke av emotion eller känsla, utan av själens eller hjärtats kärlek. [536] Gör tre av dessa definitioner praktiska och fyra abstrakta och esoteriska. Detta blir icke lätt, och själva detta särskållande kommer att göra det svårare för dig. Skriv sedan en kort uppsats om kärleken, sådan den kommer till uttryck genom känslan. Jag menar själens kärlek, såsom denna bestämmer sig emotionalt och använder emotionalkroppen såsom uttrycksmedel. Skriv slutligen ännu en uppsats, denna gång om kärlekens mentala uttryck. För detta uppdrag kommer mycken esoterisk och psykologisk kunskap att behövas. Du är emellertid uppgiften vuxen, och av dessa särskållanden och tolkningar är dagens aspiranter och lärjungar överallt i stort behov, då de kämpar med att praktiskt tillämpa esoteriska sanningar. Du kan hjälpa mycket genom klart tänkande i detta ämne och därav följande klar framställning. Ideer blir individuella ägodelar, när du tänker dem och formulerar dem i skrift, och detta är för dig det förnämligaste sättet att lära, tillgodogöra dig och framvisa.

Sök bevara din fysiska hälsa, min broder. Var icke onödigtvis orolig och försiktig, utan bruka

förnuftet och var oförskräckt. Det finns arbete för dig att göra, och nästa skede av ditt arbetes utveckling kommer till dig genom att en mur av stolthet bryts ner och genom ett samtal – och i den ordningen.

Den gyllene tråd, som ”går från ditt hjärta till mitt” är nu en obrytbar kedja av gyllene länkar, och det finns arbete för dig i min Ashram.

November 1944

MIN BRODER:

I den anvisning, jag senast lämnade dig, finns en mening, som skulle kunna förmedla till dig den nyckel, varmed du kan låsa upp dörren till framtiden. Det är en mening, som nog har undgått din uppmärksamhet. Jag tvivlar på att du alls registrerade den ordentligt i din tanke. Jag påminner dig nu om den. Jag sade: ”Om dina beslut fattas esoteriskt inom min Ashram, är allt gott och väl.”

Livet är, såsom du teoretiskt vet, en lång rad givna tillfällen – tillfällen att fatta beslut. När en lärjunge dras närmare brännpunkten av sin Mästares [537] inflytelsesfär, Ashramen, och när erfarenheten därav fördjupas, blir dessa beslut i tilltagande grad drastiska, fattas allt oftare och blir allt mer avgörande i sin allmänna riktning. Sedan de fattats, leder de till mer betydelsefulla resultat. Hos en lärjunge på ditt utvecklingsstadium framstår de möjliga valen klarare och bättre avgränsade. De frågor du ställs inför är enklare och likväl viktigare: Är denna verksamhet som nu framställs den väg min själ vill att jag vandrar? Leder det ena eller det andra beslutet till att min personlighets tendenser och ensidigheter förstärks? Besvarandet av dessa frågor kan visa sig bli mycket klarläggande men även öka svårigheten, eftersom fattade beslut påverkar icke blott dig själv utan troligen många andra. Sök efter bevis för denna min senaste utsagas riktighet. Sök vid varje tillfälle, då du fattar beslut, bedöma antalet av dem som troligen påverkas av vad du gör och minns att, medan du vandrar lärjungens väg, din inflytelsesfär och antalet av dem du påverkar stadigt ökar. Den vänliga, välmenande och med normal ansvarskänsla utrustade genomsnittsmänniskan fattar beslut på grundvalen av de verkningar som gör sig gällande i familjen, i förvärvsarbetslivet eller inom en förhållandevis liten krets vänner. De beslut, den på prov antagna lärjungen fattar, får ofta något större resultat. Vad gäller en antagen lärjunge, påverkas många av dylika beslut, ty de som är sinsemellan förbundna genom förenat tjänande, ingår i de andra grupperna, och dessa kan ofta vara okända eller innefatta människor, som reagerar på lärjungens aura och hans grupp av medarbetare. Denna hela fråga om inflytelsesfärer behöver du begrunda. Den hänger nära samman med frågan om auran och dess esoteriska omfattning. Den avser det ”ljud” en lärjunge med sitt liv alstrar och vad de utstrålningar, som utgår från ”det ställe där han står”, har för natur och kvalitet. Den hänger samman med hela ämnet orientering och andlig lokalisering och de magnetiska effekterna av själens och personlighetens förening. Utstrålningens och det magnetiska inflytandets problem uppfattas nog ensidigt av den lärjunge som beaktar vad hans utstrålning och magnetism har för resultat på dem han kontakter. Det finns emellertid en annan uppfattning, nämligen att dessa ofrånkomliga [538] och oundvikliga egenskaper ligger till grund för hela ämnet karma. De drar till lärjungen det som kan såväl hindra som hjälpa honom. Hans aura – som är en enhet av utstrålningar, energier och ordnade krafter – kan avvisa det goda eller draga till sig det dåliga eller omvänt. Den kan – genom gjorda kontakter och upprättade förhållanden – bestämma lärjungens livsriktning. Den är en av de huvudsakliga faktorer som verkar, när han ställs inför flera val, och detta vill jag att du betänker.

När jag skriver dessa anvisningar, vill jag rikta din uppmärksamhet på ämnet karma. Det förekommer alltid i lärjungens och själens erfarenhet ett visst liv, vari lagen för orsak och verkan synes särskilt viktig för medvetenheten. Från och med detta liv och denna stund börjar lärjungen handskas med karma medvetet och bestämt. Han lär sig att igenkänna den, när skeenden och händelser inträffar, som fordrar förståelse och ger anledning till ifrågasättande. Han börjar

studera hur hans utstrålning är beskaffad, när han verkar såsom agent för karma, och blir därför i ett nytt och viktigt avseende sitt eget ödes och sin egen framtids skapare och byggare. Hans sätt att förhålla sig till livet och omständigheterna upphör att vara blott emotionala till naturen och blir avsiktligt dikterade av medveten iakttagelse. De har då inom sig en betydande egenskap av förberedelse, en egenskap som ej finns i genomsnittsmänniskans liv. Jag vill därför bedja dig att för återstoden av detta liv alltid hålla detta ämne – karmiskt beslut och karmisk förberedelse för framtiden – i medvetandet. Jag vill bedja dig att alltid skrida till handling med en så full förståelse du möjligtvis kan nå om de sannolika verkningarna och att göra en verklig ansträngning i att studera verkans och compensationens lag.

Du undrar kanske varför jag vid denna tid sålunda framhåller en något kylig och svår begründan. Mitt skäl därtill är följande: Under ditt förflutna liv har du fem gånger fattat vissa bestämda beslut. Med dessa beslut har du riktat dina energier i en enda bestämd riktning. Du har därmed kortslutit dessa energiers utlopp i en annan riktning och med ditt handlande fört andra människor inom ditt inflytelseområdes räckvidd. Jag föreslår att du urskiljer dessa fem krispunkter, om jag [539] så får kalla dem, och till din egen hjälp analyserar dem, noga klargör för dig själv vilka bestämmande motiv det var som drev till handling, mäter beskaffenheten av deras resultat, när de gjorde sig gällande i ditt liv, och uppskattar dessa resultat på sådant sätt att du kommer till insikt om huruvida de var goda nog för att motivera det val du träffade. Jag ber dig att söka se var det kan finnas anledning till uppmuntran eller beklagande och sålunda, min broder, nå en klar förståelse av dig själv såsom en *styrande* agent.

Det är nog i högsta grad nödvändigt att du – ensam och själv – upptäcker om du gjorde dessa fem val såsom ett medvetet resultat av själens eller personlighetens beslut, och att du bör förstå på vilka grunder du anser detta. Du har i din nuvarande inkarnation nått en punkt, där det även är väsentligt att du summerar de olika faktorer som varit bestämmande i ditt liv. Om du kan göra detta, blir du i stånd att föra just denna inkarnation till ett slut på en hög ton av intelligent och nyttigt liv. När tiden för dig är inne att övergå till den andra sidan, kommer du därför att finna att du kan göra detta med full insikt om vad som bör vara temat för din nästa jordiska erfarenhet. Jag vill att du inser att detta icke är någon sjuklig eller ohälsosam tankegång. Jag vill påpeka för dig att du i din nästa inkarnation kommer att finna att ämnet ”bestämmande motiv och åtaget ansvar” är oupphörligt närvarande hos dig alltifrån födelseögonblicket.

I detta liv har ditt tema i stort sett varit ändamålsenligheten och de uttryck som varit avsedda att betjäna denna ändamålsenlighet. Dessa motiv är på intet vis felaktiga. De har varit sunda, och noggrant genomförda borde de föra dig långt. Du har emellertid överbetonat skaparkraften. Du har gjort denna till en drivkraft i ditt liv, men du har glömt att den skapande förmågans uttryck är utstrålning och magnetism. Dessa utrustar sin ägare med materialet för skapelse och en magnetisk förmåga, som i lämplig form och skönhet ordnar det som utstrålningen framkallat. Skaparförmågan är ett resultat av ett särskilt mentalt tillstånd och ett bestämt varatillstånd. Den betecknar en punkt i [540] evolutionen, där lärjungen är avgjort strålningsaktiv. Lika litet kan han avstå från att skapa någon form som från att leva. Min broder, i det jag återupptar de första kommentarerna i denna undervisning, säger jag att karma, när allt kommer omkring, ständigt är källan till skapelse och skeende i fysiska världen. Den är det verktyg själen använder, när den frambringar en personlighet.

Vi kommer nu till insikten om att (vad dig angår) tre ord är av stor betydelse *karmiskt* betraktade, om du skall taga det som för dig är nästa andliga steg framåt. Dessa tre ord är: karma, utstrålning, skapelse. För återstoden av ditt liv måste du uppriktigt sträva efter ett närmare förhållande till mig och min Ashram, ty detta är din karma. I grund och botten kan intet annat än tidsekvationen rubba denna, och du kan således upprätta denna närmare kontakt antingen hastigt eller långsamt. Det är tidsfaktorn, som ligger inom räckvidden för ditt beslutsfattande och det är med avseende på tiden du måste noga tänka över denna sak. Det som kommer att driva dig till att upprätta en närmare kontakt med din ashramiska grupp är din utstrålnings

intensifiering. Att en lärjunge dras till ett närmare samband med Ashramen beror icke enbart på Ashramens magnetiska, utstrålande kraft. Lärjungar behöver inse faktum att de själva måste symboliskt talat draga Ashramen till sig genom sin egen magnetiska utstrålnings makt. Det är således nödvändigt att du intensifierar din utstrålning och du noga har i åtanke att, när din karma för dig fram mot hierarkisk kontakt och din utstrålning har sin individuella inverkan på den ashramiska gruppen, den därav följande framvisningen av skaparkraft måste vara i enlighet med personlighetens måluppfyllelse och tillgodose djupt liggande önskan. Sök därför dina motiv och utröna hur dina önskningar är beskaffade.

Min broder, i årtal har jag sökt hjälpa dig. Du befinner dig i min Ashram, ehuru du ännu icke tillhör den inre kretsen. Du hör till en grupp av bröder, vilka – tillsammans med dig – uppriktigt kämpar för andlig måluppfyllelse och som klart fått veta att deras karma fört dem in i de antagna lärjungarnas led och som bereder sig för nästa steg som väntar dem – genomgåendet av en initiation. Envar [541] av er, var och en i sin stad, står inför initiationsprocessen. Jag kunde tillägga att varje medlem av Hierarkin, från Kristus ner till den lärjunge som bereder sig för andra initiationen, står i vetskapen om att initiationen i någon grad måste genomgå och ej kan försummas eller förnekas. Förstår du mig, min broder, om jag säger dig: Tag denna medvetenhet med i ditt tänkande och låt denna idé eller kunskap bestämma alla dina aktiviteter. Säg dig själv varje morgon, innan du går ut att fylla dagens plikter: "Jag bereder mig att vandra framåt på initiationens väg." Låt denna bekräftade insikt visa sig i den kvalitet dina dagliga aktiviteter ådagalägger.

Älska mera, min broder. Djupt älskar du endast två eller tre människor. Låt denna begränsade kärlek bli det frö, som skall låta en kärleksfull anda blomma fram. Lärjungar behöver minnas att kärleken gör slut på all jordisk karma. Kärleken alstrar den utstrålning som åkallar och frammanar icke endast Guds hjärta utan även mänsklighetens hjärta. Kärleken är all skapelses orsak och den uppehållande faktorn hos allt som lever.

Gör dina återstående år till uttryck för utstrålande kärlek, vilket icke alls är lätt för dig. Minns alltid att min Ashram innesluter dig utan uppehåll i sin utstrålning. Samarbeta stadigt med dina gruppbröder. Även om de individuella anvisningarna upphör, kommer gruppundervisningen att ge dig all den hjälp du behöver. Men du måste handla enligt dessa anvisningar och ståndaktigt hålla fast vid ditt förhållande till gruppens liv. Detta är allt jag har att säga dig, men om du motsvarar vad dessa anvisningar fordrar av dig, kommer du att gå långt. Min välsignelse vilar ständigt över dig.

Augusti 1946

MIN BRODER AV DET STÅNDAKTIGA HJÄRTAT:

När jag i dag nalkas dig, finner jag att jag ej har särskilt mycket att säga dig. Du är nu noggrant självriktande (tycker du icke om detta uttryck?), och din riktning är den rätta. De olika förslag, som jag gjort dig och som varit av stor betydelse, har du noga följt, [542] och du kunde nog vittna om de goda resultat som uppnåtts. Den esoteriska lydnad, som betyder frihet, andlig frihet, inom en värld styrd av naturlagar, har inhöstat sunda resultat för dig. Du har ryckt framåt från Ashramens utkant till en ställning närmare mittpunkten. Se till att hålla denna ställning. Den kommer att ge dig ett bredare fält för tjänandet, ett större andligt inflytande och en förståelse, som fattar väsentligheter och ser livet i ett sannare perspektiv.

Den yttre Ashramens upplösning behöver ingalunda störa den rytm du är i färd med att uppnå, och många av dina gruppbröder och studiekamrater kommer att vända sig till dig för hjälp och förståelse. Säg icke alltid det trevliga eller kärleksfulla, utan lär dig att säga det hårda med oföränderlig kärlek. Detta är icke lätt för dig.

Då du nu är sannyasi och fri, vill jag bedja dig om något praktiskt och nödvändigt. Arcane School står nu inför ett skede av verklig expansion. Den har tillräcklig personal på nyckel-

posterna. Jag vill bedja dig att orubbligt stödja A.A.B. (såsom du gör) och även F.B., när behovet därav uppstår. Arbetet i världen kommer att växa i varje land, och bakom de olika aktiviteterna står Arcane School. Trianglarna och arbetet med den goda viljan kommer att spridas. Men Arcane School måste fortsätta såsom hjärtat i alla de andra verksamheterna. Personalen är sund och kan uträtta mycket, men vi behöver alla samarbetet, den gemensamma inspirationen och bruket av ett stödjande tänkande annat än vårt eget. Vill du arbeta på det sättet med dem?

Detta kommer att av dig kräva *vidgad vision*, ty en dylik har något saknats i din allmänna inställning, vilket du nog är den förste att erkänna. Du har berömt dig (och med rätta) av att vara realistisk och saklig, men din realism måste vidgas till att omfatta även de inre verkligheterna och det subjektiva, vilka är viktigare än det objektiva. Du behöver leva mera subjektivt. Det är denna förenade realism jag ber dig att odla, ty den skapar – när den förvärvats – det förstående arbetet med visionen, en förmåga av långsiktig planering och likväl med båda fötterna stadigt på jorden.

Min broder, jag vill föreslå dig ett mindre intensivt beaktande [543] av den väg du vandrar och den ”framvisning” du gör. Denna väg är nu anlagd, du kommer icke att avledas och du har i din naturs klädnad inarbetat många nya egenskaper och befriat dig från många handikapp. Låt detta räcka till, och var för de år som återstår arbetaren, vägledaren, den rofyllda väktaren och en styrka för dina medarbetare – utan fruktan, med tillit till lagen, men – framför allt – med en mycket mer inklusiv vision än hittills. Lär att tänka i vida begrepp och i planering för världen, och hjälp F.B., när tiden är inne, med att formulera handlingsprogrammen och planerna för arbetets expansion.

Gör dig tillgänglig, min broder, och allt fler människor skall söka nå dig. Ditt arbete i framtiden, såsom du väl inser, ligger i Arcane School, och området för ditt tjänande är obegränsat.

Vad ditt meditationsarbete beträffar, vill jag att det samlar sig mer bestämt på Ashramen och mindre upptas med dig själv och daningen av din egen karaktär eller med din utveckling. Såsom jag tidigare sade, är detta nu stadgat.

Din meditation på Ashramen – sedan du behandlat det föreslagna ämnet att vara den genom intellektet verkande själen – kommer att praktiskt behandla ashramkontaktens inverkan på den emotionala naturen och på det dagliga livet i fysiska världen. Jag ger dig följande ämnen, vilka är avsedda för ett års arbete och, om de flitigt begrundas i flera år, kommer att ge ett sakligt liv av verkligt värde.

Ämnen för meditation.

1. Ashramens *faktum*. Du tycker om fakta, min broder, så tillämpa denna din faktamedvetenhet på detta ämne.

2. Ashramen såsom ett centrum av liv. Detta innefattar bruket av antahkarana.

3. Ashramen såsom ett centrum av vist uttryckt kärlek.

4. Ashramen såsom ett centrum av fulländad intelligens.

5. Ashramens Mästare.

6. Ashramen såsom ett centrum av levande energi. [544]

7. Ashramens förhållande till skeendena i världen.

8. De ansvarsförbindelser som Ashramens medlemmar iklätt sig.

9. Ashramens slutliga framträdande i det yttre och hur detta genomföres.

10. De egenskaper det ashramiska livet främjar.

11. Det tjänande Ashramen utför.

12. Ashramen och Arcane School.

Jag är nöjd med det framåtskridande du gjort det senaste fåtalet år. Misslyckande har ej avskräckt dig, och uppskattning skadar dig icke. Min styrka och förståelse står alltid till din tjänst, när du rätt begär dessa.

MIN BRODER:

Om framtiden och ditt ansvar finns en fråga, som vid denna tid mycket stör ditt tänkande. Den tränger sig understundom mäktigt på i din medvetenhet. Fram till nu – efter ett skede av inre kamp och därpå följande beslut – har du undvikit att fullt ut möta den innebörd handlingen kan ha för framtiden och den verkan den kan utöva på denna. Lärjungens tjänande påverkas ofta av hans inre oro och det undertryckande han försvarar sig med. Inspirationens fria flöde hejdas i emotionalkroppen och stannar där av. Han är medveten om inspirationen men förbryllas av den obetydliga inverkan den synes ha på andra människor. Han undrar ständigt vari svårigheten ligger. Ofta ligger den i ett olöst problem, som tjänar till att förvirra det undermedvetna, såsom psykologerna kallar detta. Det kan ligga i en halvt medveten insikt om oförmågan att åstadkomma rätta förhållanden till människor, en insikt som retar och gnager i det oformulerade tänkandets lägre skikt. Det kan ligga i ett tillstånd av inre uppror mot livet, mot människor, mot lärjungens egna beslut, och sålunda leda till en alldeles bestämd inriktning eller fokus av hela personligheten. [545]

När personligheten är av samma stråle som emotionalkroppen (såsom den i ditt fall är), tenderar en synnerligen svår situation att uppstå, vilken inskränker tjänandet, tills de riktiga inre anpassningarna gjorts. På ett egendomligt sätt är du isolerad från många människor genom den makt och den fokus din fysiska kropp, tillhörande tredje strålen, äger. Detta är något som du sist av alla önskar men beror på att första strålens element härskar i din natur, ty det bestämmer din själskvalitet, och denna uttrycker sig genom den fysiska naturen, tillhörande tredje strålen. Intensiv fokus är därför det bestående temat i ditt livsuttryck ty, såsom du vet har du första strålen och sjätte strålen på ett bestående sätt förbundna i din natur.

Den motverkande faktorn är din mentalkropp, som styres av fjärde strålen. Även detta inflytande påträffas ofta i denna frögrupp, ty tio av gruppens medlemmar har mentalkroppen såsom slagfältet för en strid, som sålunda planerats för frambringandet av slutlig harmoni. Lärjungar sådana som du kan därför icke nå frigörelse från konflikten genom att styra begäret eller genom undvikande eller hämning. De når denna genom tankeprocessernas rätta bruk och genom själva det mentala, ty detta kan klargöra problemet med det ljus som det låter skina igenom sig. Detta kommer att medföra riktig lösning och rätt förståelse. Du kämpar förvisso med ditt problem, min broder, ty din uppriktiga önskan är att följa den andliga utvecklingens väg, men du gör emotionalkroppen till ditt slagfält, fastän hela problemet borde lyftas upp i det mentala. Tänk igenom detta och handla sedan rätt i två riktningar: i mentalvärlden för ledning och ner i fysiska världen för framvisning.

Du vet vilka problem jag avser. Ingen av dina gruppbröder kommer att förstå vad det är för ett särskilt tillstånd jag nu anspelar på. Det är ett problem som du måste lösa i ensamhet, och när du väl löst det, kommer det att öppna en störtflod av förhållanden och tillfällen för dig. Du bör därför ha till mål att intensifiera det mentala inlysning, så att det mentala sökarljus kan riktas på emotionalkroppens dimmor och svårigheter.

Om ett är vi, som i dag vakar över världens lärjungar [546], övertygade, och det är att du är en uppriktig och intelligent hängiven. Intelligens och hängivenhet går hos den antagne lärjungen hand i hand, balanserar därunder varandra och frambringar sedan en bestämd fokus för kraft. För er alla är detta en inkarnation, vari livsfokus blir antingen oåterkalleligt riktad mot själen, såsom den måste vara hos nyligen antagna lärjungar, eller mäktigt vidgad och inklusiv, såsom hos äldre lärjungar. I ditt fall är det nu väsentligt att åstadkomma en bestämd fokus. I själsars manifestation i tid och rum förekommer ibland liv, vari ett själspåblem (såsom personligheten omfattar det) blir ett härskande tema och hela inkarnationen (med bestämda krispunkter) ägnas åt att förstå problemet och dess lösning. I ditt livs orientering mot själen är avsägel-

sens grundton klar för den vise, men du behöver se till att icke ens avsägelsen överbetonas och att dess bestämmande makt icke tillämpas på sådant, till vilket ingen uppfordran finns, ty dylik avsägelse vore ett misstag.

Jag ger dig därför en individuell meditation. Även jag måste betänka detta, när jag påminner dig om att själva avsägelsen kan vara en självbedräglighet och att en till sjätte strålen hörande idealist är benägen till överdrift i uttrycket. Jag skall ge dig något som du torde kalla en verklig meditation. Det som vid denna tid blir dig till största hjälp är en övning i att visualisera ljus.

1. Sitt stilla och slappna av. Under det skede, då du utför denna övning, skall du icke ägna dig åt några problem utan enbart söka vara en punkt av fokuserad vision med det mentala öga riktat mot själen.

2. När din fokus förefaller tillräcklig, ser du (med den skapande föreställningens förmåga) en fjärran topp eller pyramid och på dennas högsta höjd ett klart, rent, mycket starkt skinande ljus.

3. Med detta ljus söker du identifiera dig, låter det förenas med ditt inre och därmed låta dig gagnas av dess inlysning på det att det mindre Ljuset må skina i detta större ljus. Efter några minuters noggrant genomförd identifikation säger du: [547]

”Svagt ljus är jag, och likväl skiner det rena Ljuset. Ej fjärran är detta ljus, utan det kommer dagligen, stundligen närmare.

Det ljus, som är mitt lilla jag, måste försvinna inom det större Ljuset.

Med detta Ljus, detta allt genomträngande, allt uppslukande Ljus förenas jag alltså, i detta Ljus uppgår jag.

Jag kan ej längre se de två – det större Jaget, det lilla jaget, pilgrimen och vägen, ty endast ett synes – det större upplysta Hela.”

4. Föreställ dig att personlighetens ljus och Själens ljus smälter samman och se detta ljus fokuserat i personligheten i emotionalvärlden.

5. Ljuda sedan OM för att stadga det ljus som tillägnats.

Sök ej använda Ljuset direkt för klagörande av problem, lära eller ideer. Detta sker automatiskt, så snart Ljuset fokuserats. Det måste ofrånkomligen medföra frigörelse och kunskap. Sök blott visualisera processen i vetenskapen om att ”såsom en människa tänker, sådan är hon”. Glöm sedan att förvärva Ljuset och sträva efter att manifestera det som finns såsom resultat av ditt eget bemödande. Ljus finns inom dig. Sök icke efter omedelbar lösning av dina problem. Min broder, sök icke efter resultat. Minns alltid att resultaten säkert yppar sig, när du troget fortsätter med den anvisade övningen, ty annars skulle jag icke öda vare sig din eller min tid med att ge dig detta arbete att utföra. Gör såsom dig blivit tillsagt, gör det regelbundet och utan ängslan. Resultaten skall i sinom tid visa sig.

Augusti 1942

1. Medan tjänandets timmar under dygnets gång avlöser varandra, skall du vara uppmärksam på *timmen*. Vilken är denna?

2. Medan den utsedda timmens minuter förgår, skall du vara uppmärksam på den minut då min röst höres. När infaller den?

3. Medan den utsedda minutens sekunder förgår, skall du vänta dig den sekund, då mitt ansikte framträder. Varför har det icke framträtt? [548]

4. När du tror att friheten ligger inom räckhåll och när du tror dig ha gjort ditt yttersta, tag dig då i akt! Lydnaden ligger framom, beledsagad av friheten.

5. Inom Ashramen måste du arbeta. Cykler av tal förvandlar sig till skeden av tystnad. Likväl måste båda fylla sin uppgift.

6. Du vandrar den belysta vägen, min broder. Du har lagt din hand i min. Jag håller den i ett fast grepp.

MIN BRODER:

Du har kanske märkt att det finns en liten skillnad i det slags anvisningar jag nu meddelar denna grupp lärjungar i min Ashram, av vilka du är en. Det förhåller sig icke så att var och en av dem ej skulle vara avgjort individuell i sin tillämpning eller ej ha en innebörd av högst verklig betydelse för den avsedda lärjungen. Detta gör de var och en och bör även göra det. Det är emellertid nu min avsikt att förmedla vissa principer och vissa sidor av sanningen, vilka har betydelse mer för gruppen än för individen. De två föregående cykler av undervisning, ni alla har underkastat er, var främst inriktade på den trefaldiga personlighetens skolning och med en strävan att föra personligheten in i ett närmare förhållande till själen och således till Ashramen. Detta var på ett egenartat sätt fallet i Niogruppernas arbete, och i den första cykeln av den Nya Frögruppens arbete fortsattes detta, ehuru i minskad grad och med särskild betoning på den för initiation erforderliga skolningen. Det var icke så mycket personlighetens skolning, som kom att beaktas. Allt detta ingår i en bestämd plan, och den undervisning jag nu ämnar meddela har en tydlig gruppinnebörd, ehuru anpassad till lärjungens personlighet och till den särskilda individ som mottar anvisningen. Den är icke blott individuellt användbar, utan även varje gruppmedlem har gagn av att läsa, studera och tillämpa undervisningen *ur gruppens synvinkel*.

Det finns givetvis tre grundläggande principer, som styr allt arbete i en Ashram. Här menar jag icke esoteriska livsprinciper [549], utan principer som styr skolningen. Dessa tre är: Esoterisk lydnad. Gruppintegration. Tillträdesrätt. Låt oss en stund begrunda var och en av dessa med avseende på gruppundervisning men med en individuell tillämpning, som blir alldeles din egen.

Esoterisk lydnad. I de sex yttranden, jag gav dig i den närmast föregående undervisningen, använde jag orden "Lydnaden ligger framom, beledsagad av friheten." Jag utgår ifrån att du reflekterat över dessa ord. Lärjungen är så ofta villig att lyda inom vissa gränser. Hans personliga känsla av frihet (till stor del grundad på en i hastig utveckling stadd mental uppfattning om livet) påverkar honom till att medge vissa slags lydnad för den Mästare som har honom under skolning men att avstå från en fullständig underkastelse av fruktan för att mista sin känsla av fritt handlande, fritt tänkande och fritt val av relationer. Ju äldre lärjungen är, desto mindre är detta fallet, ty Ashramens liv och en ökande stadig kontakt med Mästaren visar honom den fullständiga och obetingade frihet som styr det ashramiska livets hela krets – både inom Ashramen och inom området för dennas inre och yttre tjänande. Men att utveckla denna omdömesgilla uppskattning tar tid, och neofyten är alltid på sin vakt mot varje intrång på sitt välorganiserade område för bestämt självstyre. Låt mig belysa detta på ett sätt, som torde ge dig ett välbehövligt uppslag.

Nybörjaren och nykomlingen i Ashramen, ny i sitt tjänande (ur sin nuvarande livserfarenhets synvinkel, om ej från själens synvinkel betraktad), ny i sin registrering av en känsla av makt som förhållandet till Ashramen alltid ger och ny i sin glädjefulla reaktion på det erkännande som bestått honom av dem som han söker hjälpa, talar i ökande mån om "*mitt* arbete, *min* grupp, *min* undervisning, *mitt* folk, *mina* planer" och stadgar sig därmed på det område han valt för sitt tjänande. Detta är ett övergående skede, ofta icke insett av lärjungen själv, ehuru irriterande för dem som får höra det. Allteftersom han fortsätter i det andliga livet och intensifierar sin förståelse av Mästaren, allteftersom han går djupare in i Ashramens liv och i sin Mästares aura och hans vision växer – vilket uppenbarar möjligheter till tjänande och begränsningar i hans utrustning, därtill en [550] gudomlig likgiltighet – överger han äganderättsanspråken i sin inställning till tjänandet och betraktar allt han gör såsom gensvar på Ashramens liv, såsom sin insats i Ashramens arbete och når slutligen därhän att han själv tonar bort ur sin egen bild och ur mittpunkten av sitt arbete och det återstår endast det behov som skall tillgodose och Ashramens förmåga att tillgodose detta.

Detta markerar ett avgjort framsteg, och det är denna inställning av osjälviskhet och denna

förmåga att vara en kanal för Ashramens makt, kärlek, kunskap och liv, som när allt kommer omkring utgör det som menas med esoterisk lydnad.

Min broder, du står nu vid en punkt, där du mer bestämt behöver tona bort ur din egen bild av dig själv såsom en arbetare. Det första tecknet på denna fördjupade inställning till tjänandet kommer att yppas i ditt tal, när du befinner dig i dina gruppbröders och andra arbetares sällskap på det allmänna mänskliga tjänandets område. I min senaste anvisning till dig yttrade jag att ”cykler av tal förvandlar sig till skeden av tystnad.” Vad betyder detta? Något mycket enkelt, min älskade chela. Ditt tjänande i världen och på ditt valda och gäneliga område torde man för närvarande kunna beteckna med uttrycket ”cykler av tal”, eller hur? Likväl inom Ashramen, om dessa cykler av tal skall värtaligt vittna om sanningen, skall den egenskap som utmärker dig vara ”skeden av tystnad” som uppväger dem. För att du skall förvärva denna egenskap av tystnad (ashramisk tystnad) behöver du öva tystnad inom dina bröders och medarbetares led.

Om man talar symboliskt och utan att utveckla innebörderna, kan man säga att en Ashram har tre kretsar (jag menar här icke grader eller ranger):

- a. Deras krets som talar och står nära ytterdörren. Deras röster tränger ej så djupt in och stör därmed icke Ashramen.
- b. Deras krets som vet tigandets lag men finner denna svår. De står inom den mellersta delen och yttrar icke ett ord. De känner ännu icke Ashramens tystnad. [551]
- c. Deras krets som lever inom den hemliga, stilla platsen. De brukar icke ord, och likväl når deras ord ut, och när de talar – och tala gör de – lyssnar människor.

Såsom dessa talets och tigandets förmågor här framställts i sina trefaldiga yttringar, är de den esoteriska lydnadens insedda verkningar – och den esoteriska lydnaden är i sig ett gensvar på Ashramens livs makt och på Ashramens Mästaress intellekt och kärlek. Det är på dessa förmågor jag vill att du reflekterar under det mellanspel som inträder efter denna undervisning och varar fram till nästa. Gör dina reflektionsresultat praktiska och lär sålunda att veta när du skall tala och när du skall tiga och därvid minnas att utmönstrandet av ägaranspråk och av hänvisning till det egna jaget skall inskränka talet till dess andliga väsentligheter.

Din nästa inkarnation rymmer för dig ett egenartat slags tjänande, för vilket detta liv varit förberedelsen. Det sammanhänger med talet, med orden, med rösten och med ljudets skapande makt. För återstoden av detta liv bör ämnet för mycket av ditt tänkande vara den esoteriska mening som ligger i tigandet, de ordlösa mellanspelen och ”ljudets andliga tillbakahållande”. Detta kan och skall förmodligen även komma till ett sådant uttryck att den *talade* undervisningen av dem du söker hjälpa ökar, men dess kvalitet kommer att bli en annan.

Undervisningen av dem du söker hjälpa kommer att utplåna bilden av dig själv, läraren, och utsudda den ur ditt tänkande. Detta kommer att ske automatiskt, icke planerat eller avsiktligt. För några år sedan kunde jag ej ha sagt dig detta, ty du skulle icke ha godtagit det. I dag skall du göra det och gagnas därav. För några år sedan skulle du ha ödat tid och kraft på inre oro, självfördömdelse eller avvisning. I dag vet du bättre vad esoterisk lydnad betyder och vad det betyder att godtaga din Mästaress yttrande och uttalade önskan – och detta, emedan du känner mig bättre och litat på mig mera.

Låt mig ge dig en visualiseringsövning, du skall utföra varje söndagsmorgon, varje fredagsmorgon och de fem dagar som infaller vid fullmånetid varje månad. Tillsammans med dina gruppbröder har du [552] i årtal visualiserat mig stående vid ett öppet fönster och sålunda sökt kontakt med mig. Denna skolade förmåga ligger till grund för detta förslag till övning, vilken utföres såsom följer:

1. Föreställ dig en tallskog, en porlande bäck, en bergsstig, som slingrar sig allt högre och, där denna stig slutar, ett lågt envåningshus, byggt av ohyvlade brädor, det hus vari jag lever. Dina gruppbröder vandrar med dig, och ni alla samtalar under färden.

2. Ni står framför dörren, ytterdörren, och stiger in och hör en röst säga, "Ni står inom deras krets som talar och, när de talar, ej kan höra Mästarens röst." Stå där. Lyssna. Tänk efter och avstå från att tala.

3. Föreställ dig ett förhänge, som dragits tvärs över utrymmet närmast där du står. Föreställ dig att du med möda uppnår den fullständiga tystnad som gör att du förmår höra en röst som säger: "Skrid framåt in i deras krets som känner tigandets lag. Du kan nu höra min röst." Föreställ dig sedan att du lyder maningen och skrider bortom det skiljande förhänget in i det rum som upptar mitten av min tillflyktsort. Sitt där i stillhet och kontemplativ begrundan och lyssna.

4. Sedan genom tystnaden kommer en röst och banar sig väg in i din stilla tankeström. Den inbjuder dig att träda in i deras krets som lever inom den hemliga, stilla platsen.

Min broder, du märker att jag betonar för dig behovet av att lyssna. Detta måste vara vägledande för ditt inre liv för återstoden av denna inkarnation. När du sålunda kan lyssna, kommer de båda andra principer, jag tidigare nämnde såsom styrande Ashramens liv – *Gruppintegration* och *Tillträdesrätt* – att få nya och viktiga innebörder för dig. Inom deras krets som talar finns ingen gruppintegration. Tillträdesrätten förvärvar de som känner tigandets lag. [553]

Denna övning kommer att fördjupa ditt liv, öka din förmåga att tjäna, låta varje ord du yttrar till dem du undervisar väga tungt och i nästa liv föra dig framåt mot en punkt, där du är till gagn för gruppen. Då kommer du att utföra visst arbete, som du och jag tillsammans redan planerat.

November 1944

MIN BRODER:

Om du läser om de anvisningar jag gav dig förra året, skall du nog inse att det är föga jag behöver lägga till dem. Jag gav dig en anvisning, som med sin vägledning och befallning är tänkt att omfatta ditt återstående livs skeenden – såsom jag förutsett dessa.

Du har i årtal levat vid spänningens höjdpunkt. Elden har varit ditt livs egenskap. Denna eld var i förstone förstörande men har på senare år varit värmande och närande. Du vet nog att ljudet och elden är nära förbundna. Du vet nog även att lärjungar samlas av Mästarna i Dessas Ashramer, när deras ljud trängt ut och när den eld som finns i dem med framgång bränt bort de murar som skiljer själen och personligheten åt. Då kan deras ljud tryggt läggas till Ashramens ljud, berika dettas volym, höja dess tons kvalitet och förmedla de behövliga skapande egenskaperna.

Närmaste fåtalet år kommer icke att bli lätta för dig, min broder. Var ej onödigt ängslig för något som kan inträffa. Om jag talar i symboler, kan jag sålunda beskriva din framtid: Du kommer att klarare och på ett väsentligt sätt uppmärksamma eldens natur. Slut ej av detta att jag anvisar dig eldens, smärtans eller sorgens väg. Sådan är icke min avsikt. Jag menar icke att din framtid innebär att du måste genomgå reningens eldar. Du har – i likhet med alla dina gruppbröder – förflyttat dig tvärs över den brännheta marken. Hela mänskligheten genomgår massvis de eldar som föregår den första initiationen. Varje lärjunge skapar sin egen brännheta mark. Sedan fattar han posto inom denna och tar sig slutligen [554] ut ur den för att stå inför Närvarons Ängel, vid initiationens själva dörr. Detta är för dig plattheter rörande Vägen och fordrar ingen min förklaring.

Det finns dock en eld, som du nu bör ägna dig åt. Jag vill kalla den "förståelsens eld". Den har ett nära samband med insiktens bländande ljus men föregår alltid detta, emedan den förstör alla de självbedrägligheter som kan dölja eller hölja den inlysning som omedelbart väntar lärjungen. Du har nalkats denna eld från den emotionala naturens ståndpunkt, och i din tanke har den förknippats med emotionalvärldens vatten och därvid frambragt symbolerna dis och dimma, företeelser som alltid framkallas, när eld och vatten föres samman. Detta begrepp har bestämt ditt tänkande. Jag vill att du nu betraktar självbedrägligheten i ljuset av förståelsens

eld. I lärjungens liv infaller ett skede, vari han *måste* antaga att han vet. Han måste utgå ifrån att han förstår och måste handla efter den kunskap han förstått. Detta är avgjort det skede du nu har nått.

Resultaten av detta bestämda antagande och av de verksamheter som därav igångsatts är ofta överraskande och ofta nog smärtsamma. Därför är elden återigen en för detta skede träffande symbol.

Handla i framtiden "som om" för dig inga fler självbedrägligheter finnes, och se efter, min broder, vad som då sker. Sträva efter att alltid leva inom Ashramen, som är isolerad från självbedräglighet, och handla "som om" Ashramens medvetenhet egentligen vore din medvetenhet. Gå ut till det tjänande du förrättar, "som om" du förbleve orörlig i Ashramen. Lev alltid "som om" hela Ashramen hade dig under uppsikt. Låt för återstoden av ditt liv det esoteriska filosofiska begreppet "som om" driva allt du gör. Det är detta ständiga varsevara, som de två orden "som om" står för, som skall låta dig kunna på ett nytt sätt använda den skapande föreställningens förmåga.

För någon tid sedan sade jag till gruppen att *initiation är förenkling*. Förenkla därför dina återstående år genom att alltid handla "som om". Genom denna levande process skall du släppa förståelsens eld lös. Jag undrar om jag gör någon värdefull idé klar för dig. Styr alltid dig själv, "som om" [555] din gudomliga förståelse vore fulländad, och resultatet i ditt dagliga liv blir "som om" alla dolda bedrägliga slöjor i ditt dagliga liv vore obefintliga. Lärjungen handlar "som om" han vore invigd och upptäcker då att "såsom en människa tänker i sitt hjärta, sådan är hon", eftersom hjärtat är föreställningsförmågans väktare. Föreställningen frigöres till skapande verksamhet, när lärjungen handlar "som om" han vore själen i fullt uttryck, "som om" Mästaren alltid vore Sin lärjunges handlande varse, "som om" han vandrade i full befrielse medvetet. För dig medför dessa två ords innebörd frigörelse och lycka.

Ditt liv och ditt tjänande är stadgade i sin inriktning. Sök icke ändra dem. Den kunskapsfond, du i detta liv samlat, är högst verklig. Men hämta det du behöver för ditt undervisningsarbete ur den gamla visdomskällan och icke så mycket ur kunskapsdammen. Fördjupa din meditation och intensifiera den inre tystnad, vari det är önskligt att du lever. Tänk ödmjukt, tala vist och arbeta oupphörligt. Det tillfälle, som i dag yppas, är stort för alla lärjungar överallt, och de krafter, som står till deras förfogande, är mer livande än någonsin förut. Anknyt till mig varje dag och räkna på min uppehållande kärlek.

Augusti 1946

MIN VÄN SEDAN MÅNGA ÅR:

Jag vet hur djupt bekymrad du blir, när vårt yttre (icke inre) kamratskap upphör. Glöm ej att det yttre kamratskapet var endast tecknet på ett starkt, livskraftigt och oupplösligt inre kamratskap. Gruppens inre förhållande till mig och till Ashramen och medlemmarnas förhållande till varandra är så starkt som det någonsin varit, det har på intet sätt förändrats. Tack vare det högst verkliga framåtskridande du gjort i din frigörelse från självbedräglighet kan detta kamratskap nu bli ännu djupare. Jag kan lättare nå dig än jag gjorde i det förflutna. Jag säger dig detta, emedan jag vet att det inger dig ny tillförsikt och emedan jag vet att du icke kommer att söka skaffa dig någon fördel därav. Ju djupare en lärjunge tränger in i Ashramen, desto mindre finner han sig behöva kontakten med Mästaren. Han kommer till insikt om hur omfattande [556] Mästarens ansvarsåtaganden är och når en riktigare värdering av hur obetydlig han själv är i jämförelse därmed. Han underkastar sig då "Ashramens uppehållande aura".

I mina två senaste meddelanden till dig lät jag dig få intrycket av att jag redan givit dig så mycken undervisning du behövde för att hjälpas igenom detta liv. Jag manade dig att troget hålla fast vid stadgade andliga vanor. Att ett dylikt stadgande av den andliga rytmen är nödvändigt betonas sällan tillräckligt, och alltför mycken vikt läggs ofta på det som är nytt och beteck-

nar framåtskridande. Likväl måste lärjungar lära att förvandla sina andliga vanor till instinktiv andlig mottaglighet. Denna är den högre motsvarigheten till de instinktiva djuriska reaktioner vi alla så väl känner. När detta uppnåtts, kan lärjungen lita på att han automatiskt gör och säger det rätta. Ännu viktigare är att Mästaren kan räkna på honom i vetenskapen om att han är pålitlig. Då får han ”röra sig ohindrad i hela Ashramen och är hela Planen trygg hos honom”. Detta är vad jag vill att du siktar på för dina återstående år, så att du (i ditt nästa liv) alltifrån barndomen uttrycker lärjungens levnadssätt.

I min senaste anvisning till dig uppmanade jag dig att handla *som om* det ideal du utsett för dig själv vore ett fullbordat faktum. Detta *som-om*-beteende hör till de mest esoteriska övningarna. Det förutsätter i verkligheten att den högsta insedda strävan får styra den normala personligheten, så att dennas beteende ändras. Detta åläggande är icke detsamma som åläggandet ”såsom en människa tänker i sitt hjärta, sådan är hon”. Om detta sist anförda utföres rätt, medför det mental kontroll av personligheten. Det påverkar hjärnan och därför de två lägsta höljen. *Som-om*-beteendet inför (för lärjungen) en ännu högre faktor än tankens. Det innefattar det ständiga försöket att leva *som om* själen (icke intellektet utan genom intellektet) vore den ständigt styrande och härskande uttrycksfaktorn.

Detta kan innefatta grundligt tänkande om själen och dennas förhållande till personligheten, men det är åtskilligt mer än [557] blott detta. Det nödvändiggör, när det tillämpas rätt, att själen i ökande mån styr hela den lägre trefaldiga människan. Jag skall ge dig sex meditationsämnen, byggda omkring denna idé, *som om*. Dessa meditationer kommer att räcka för ett års arbete. Jag vill se att du i tre år fullt ut beaktar dessa ämnen. Därefter kommer du nog att vilja göra om hela arbetet, på en högre nivå och med en djupare avsikt.

1. Ljuda OM ohörbart tre gånger, såsom fysisk människa, emotional människa och såsom intellekt.

Ljud sedan OM såsom själen.

2. Ämnen för meditativ reflektion:

- a. Vad skulle ske i ditt liv, om du verkligen handlade *som om* själen ljudade OM?

- b. Om du verkligen tänker *som om* intellektet vore själens redskap, vilka tankegångar behöver du då utesluta, odla eller uttrycka?

- c. Om du realistiskt lever *som om* själen vore synlig i ditt dagliga liv, vad sker då med emotionalkroppen?

- d. Förutsatt att *som-om*-tänkandet styrde din fysiska hjärna och följaktligen dina dagliga aktiviteter, på vilket sätt skulle detta ändra ditt levnadssätt? (Detta är icke detsamma som fråga a.)

- e. Förstår du klart skillnaden mellan ”såsom en människa tänker ...” och *som-om*-förfarandena? Hur skiljer sig det förra från de senare i tillämpningen?

- f. Vilka egenskaper skulle din särskilda mekanism eller personlighet uppvisa, om du handlade *som om* du vore förankrad i Ashramen och icke endast i utkanten? Var icke otydlig i svaret på detta, utan var ytterst personlig i din analys av situationen.

3. Sedan, *som om* du medvetet stode inför din Mästare och vore bestämt medveten om min närvaro, förbind dig till Ashramens tjänande för detta liv och nästa.

4. Yttra den nya Åkallelsen, varvid du ljudar OM efter varje vers. [558]

5. Ljuda OM på en så hög medvetenhetsnivå som möjligt.

Vandra sedan, min broder, din väg i frid, i vetenskapen om att det ferment av levande energier, du har inom dig, sätter dig i stånd att handla, *som om* du vore själen. Detta blir en växande, medveten upplevelse. Vet även att jag, din Mästare och din vän, likaledes blir medveten därom. Min kärlek omger dig och länken förblir obruten.

Min broder, det är mig en källa till belåtenhet att åter ha dig verksam såsom en erkänd medlem av min lärjungegrupp. Du och jag visste alltid att länken var oupplöslig och att det mellan spel av inre arbete och det skede, vari du bearbetade karma (som frambragts för många år sedan), var både behövt och fruktbart. Det är av stort värde för själen, när personligheten medvetet inser karmaverksamheten och håller fast vid att fullständigt bearbeta verkningarna av något tidigare förhållande, så att ordet *finis* kan skrivas på detta förhållande. Lärjungar bör minnas att, när ett karmiskt förhållande insetts i fysiska världen och det nödvändiga handlandet genomförts, två möjligheter inställer sig allt enligt huruvida den verkande karman var tillfällig eller förhållandet beständigt. En möjlighet består i att det sker andlig identifikation och förhållandet då aldrig kan brytas eller att förbindelsen avslutas på ett alldeles riktigt sätt genom att förhållandet upphör för all framtid. Dessa skeden av beslut och uppgörelse är synnerligen svåra, men egendomligt nog är det så att, när lärjungen i sitt inre har den rätta inställningen (även om han är förvirrad), beslutet sällan är hans eget. Livet, omständigheterna, skeenden eller människor tar hand om situationen, och lärjungen – i det han håller fast vid sin själ – står stadig tills problemet eller förhållandet upphör.

Du står nu inom min Ashram med klarare kunskap [559] och en vissare tillit. Fullare tjänande yppas för dig – tjänande du kan förrätta, där du befinner dig, och trots ett fysiskt hölje, som ibland vållar dig mycket obehag och mycken svårighet. Låt ej den fysiska begränsningen styra dig såsom sig ej bör, utan vandra modigt den belysta vägen trots liksom på grund av problemen och svårigheterna. Förlåt mig för att jag på detta sätt vrider det gamla uttrycket.

Förbindelsen mellan dig och A.A.B. blir starkare för varje år, och detta har du själv i ditt inre insett. Det är mycket du kan göra för att hjälpa henne, ty hennes tillit till dig är stor och hon behöver det slags hjälp du kan skänka. Hennes arbete blir tyngre, hennes hälsa är allvarligt skadad och det världen behöver tynger henne mer än någon av er andra – hur nära ni än må stå henne – kan någonsin ana. Hon sätter värde på ditt samarbete, och det är mycket du kan göra för att tolka det arbete, som utgår ur min Ashram, och på detta sätt hjälpa sökande själar. Till detta arbete kallar jag dig på nytt.

Den meditation, jag skall bedja dig att utföra, är till sin natur en akt av tjänande. Den har blott föga med dig själv att göra, men mycket med något som ligger mitt hjärta nära, mycket nära. Jag vill bedja dig att varje dag meditera på den nya boken, *Discipleship in the New Age*, på dess betydenhet, dess användbarhet och dess undervisningsvärde i denna kommande efterkrigstid. Läs den noga, även när du vet mycket av det som sägs däri. Bygg en tankeform av boken och se den nå ut överallt på jorden. Rätt spridd kan denna bok verka såsom en stor magnet, som drar människor överallt på planeten in i Mästarnas Ashramer och därigenom ökar deras förmåga som arbetar för mänskligheten liksom ökar deras antal. Denna bok bör nå ut på meditationens vingar, och du kan bli en mäktig brännpunkt i högre världar för en dylik meditationsprocess, om du så önskar. Vill du förena dig med mig, min broder, i att lansera denna bok på dess tjänandeväg? Jag vet att du vill förrätta detta tjänande för dem som söker ljuset och för mig, ty jag är en av dem som sprider ljuset.

I tilltagande grad måste ditt liv fyllas med detta slags [560] tjänande. Det kommer att leda till att det upprättas förbindelselinjer. Dessa blir i senare liv mindre tunna och visar sig då för dig vara de förbindelser som knyter samman kärnan till den grupp som varje lärjunge börjar samla omkring sig såsom förberedelse till bildandet av hans egen Ashram i ett ännu senare liv. Sålunda ligger hela ämnet utstrålning och magnetism till grund för den hierarkiska arbetsmetoden. En lärjunge blir andligen magnetisk, hans utstrålning börjar göra sig gällande, detta måste oundvikligen bli fallet, när huvudet och hjärtat medvetet sammanföres. Gradvis gör sig denna magnetism och denna utstrålning gällande i lärjungens omgivning och framkallar gensvar från andra. Icke endast så, utan den magnetisk-utstrålade vibrationen tilldrar sig Mästarens upp-

märksamhet, och lärjungen finner sin väg in i Ashramen enligt den linje eller stråle hans egen utstrålningsverksamhet anvisar, och denna har varit besläktad med Ashramens. Där gör den intensifierade skolning han erhåller honom andligen ännu mer effektiv och ”esoteriskt attraktiv” i människornas värld. Han fortsätter med sin uppgift att omkring sig samla dem han kan hjälpa och dem som erkänner honom såsom sin utvalda hjälpare och vägledare. Sålunda bildas en Ashram – varje dylik på sin egen stråles vibration, och varje dylikt bildande fordrar mycken tid och många liv av val och av utstrålning. I dag är det många lärjungar – sådana som du – som skolas i att ombesörja denna fas av det hierarkiska arbetet bland människorna. Detta kan anges vara det motiv och det hierarkiska ändamål som ligger till grund för Arcane School. Varje lärjunge i min Ashram bör vara medveten om den avsikt som ligger i att han i detta sitt liv och nästa bör begynna att samla sina egna omkring sig. Denna nya bok är avsedd att hjälpa i detta förfarande, och det är på denna sida av saken jag vill bedja dig att meditera och så lämna ditt bistånd.

Låt mig nu ge dig sex yttranden, vilka, om du så önskar, kan bilda sex frötankar på detta särskilda ämne under det kommande året.

1. Ashramen pulserar av liv. Dess utstrålning genomtränger det yttre dystra och mörka. Väntande aspiranter framträder en och en och alla ensamma inom ljusstrålen.

2. Längs denna stråle färdas chelan mot den centrala [561] ljuspunkten, Mästaren i Sin Ashram. Mästaren väntar. Han går icke fram utan strålar stilla ut.

3. Chelan inträder genom dörren i Ashramen och står inför sitt livs Mästare. Han vet sig vara en själ. Han vet att hans intellekt och alla de lägre naturkrafterna nu måste utstråla de ljus han uppnått.

4. Allt eftersom chelaerna var för sig finner vägen till Ashramen och till det centrala Ljuset, stärks Ljuset däri. Ashramens utstrålning växer till stor intensitet. Den lilla ljusstråle, som fokuserats inom chelans hjärta och riktats med hans öga, genomtränger i sin tur det yttre mörkret och ses av dem som väntar.

5. Inom Ashramen har jag intagit min plats. Mitt lilla ljus förenas med och uppgår i det större Ljuset, ty det är så jag bäst kan tjäna. Jag står inför Mästaren och vet att Hans ljus och mitt är detsamma. Jag vänder mig om och sänder mitt ljus in i mörkret att leda någon vandrare på hans väg hem.

6. Skänk mig Ljuset på det att jag må skina. Låt mig genom tidens och rummets värld utstråla ljus, skapa ett ljus, förmedla Ljuset och sålunda vandra den belysta vägen (som är mitt belysta jag), så att jag träder in i Ljuset och återger Ljuset till dem som behöver det, likaledes till Dem, från vilka det kommit.

Min broder och min vän, färdas sålunda på livets väg. Arbeta i min Ashram. Hjälp dina medmänniskor och vet den glädje ständigt tjänande och offrande skänker.

November 1944

MIN BRODER OCH MEDARBETARE:

Ditt andliga liv har fördjupats under detta senaste år, och ditt ljus inom Ashramen skiner klarare. Det är nog bara rättvist att säga dig detta till din uppmuntran. Ensamheten i ditt liv berättigar mig understundom att stödja varje slags andlig tillit du kan äga. Lärjungar behöver ibland lära att deras andliga ställning icke alltid [562] framkallar ett liv av häftig utåtriktad verksamhet. För en sådan som dig, med det handikapp en bräcklig kropp medför och de gränser karma sätter, måste det ställe där du triumferar vara just där du står och inom en något begränsad fysisk sfär. Där – utan någon yttre stimulans – blir lärjungen själv, ensam, en brännpunkt för makt. Hans inflytande kan då nå ut till mottagare, som han ej anat och som ofta är honom okända. Ofta, innan lärjungen tar ett klart och bestämt steg framåt och detta ej beror blott på en ihärdig aspirants normala framåtskridande, tvingar lärjungens själ honom till en stilla plats, där

han har både viljan och tiden att fördjupa sig, att integreras medvetnare i Ashramen och att med bestämd avsikt fokusera på arbete i mentalmateria, under klart, inre intryck. Sådant är nu ditt tillfälle.

Men, min broder, för att göra detta riktigt effektivt och få verkligt gagn av tillfället måste lärjungen vänja sig vid att fullständigt avstå från koncentration på det fysiska höljet och den fysiska omgivningen. Märk att jag icke säger försumma koncentration. Det är hans väg och öde i livet att inträda på det som kallas ”den högre vägen”. Han måste lära på de nivåerna och att där leva konstruktivt, utan att minska effektiviteten av normalt, praktiskt liv i fysiska världen.

Du kanske frågar: För vilket bestämt ändamål? Du vet att ett dylikt sätt för dagligt liv ej bör och ej får vara flera inkarnationer, eftersom det mål som sålunda uttrycks blir allt aktivare i yttre tjänande och form. Du minns dock, min broder, att det gives tillfällen, då Mästaren uppgår i ett medvetenhetstillstånd, som vi med en fackterm kallar samadhi. Detta innebär att Han för en angiven och bestämd tid lämnar Sitt skapade trefaldiga hölje och ”färdas i medvetenheten” till de höjder, där andeaspekten kan ha gemenskap med Honom, där den andliga triadens kraft kan åter stimulera och åter vitalisera Honom. På dessa höjder förnyas Hans vision och hämtar Han från Shamballas kraft – enligt Sin grad – inspirationen (återigen en fackterm) för en ny cykel av tjänande. Detta fordrar å Hans sida frånvaro eller ett tillbakadragande [563] från Hans manifestationskropp för en tidrymd av flera timmar, såsom vi räknar dessa på jorden. För en lärjunge, som är under skolning, är verklig samadhi icke möjlig. Cyklerna av påtvungen stillhet och av medvetet tillbakadragande från det tryck, det dagliga livet i människornas värld medför, måste vara mycket långa, ehuru de blir allt kortare, när den invigde skrider framåt. På spiralens lägre varv är Ashramen för lärjungen vad Shamballas gårdar är för Mästaren. Min broder, det är därför jag förra året gav dig denna särskilda meditation på ämnet Ashramen. Jag litar på att du noggrant har följt denna meditation.

Målet med detta liv av mellanspel och av en något drastisk, hämmande erfarenhet, därtill av gång efter annan gäckade planer, är att sätta dig i stånd att i ett senare liv (nästa liv, om du gör gagn av det tillfälle som yppas) förflyttas till Mästaren K.H.:s Ashram. Såsom du vet, består en av de uppgifter, jag åtagit mig vid denna tid av världskris, att befria flera av Mästarna från uppgiften att undervisa och vaka över Sina yngre lärjungar. De äldre lärjungarna och de som kallas världslärjungar har behållit sin ställning i de äldre och mäktigare Ashramerna. En av dessa äldre lärjungar, A.A.B., har, såsom du väl vet, hjälpt mig i denna uppgift. Jag åtog mig även att förbereda vissa lärjungar, som aldrig varit i vare sig Mästaren K.H.:s eller Mästaren M.:s Ashram, så att de kunde förflyttas från min Ashram till Deras. Till dessa lärjungar hör du själv. I ditt fall har du här huvudorsaken till dina nuvarande omständigheter.

En annan orsak har varit att du även genomfört en stor energiöverföring från sakralcentret till strupcentret, och här har du en av orsakerna till ditt nuvarande fysiska tillstånd, men endast en av dem, min broder. De lägre eldarnas överföring till och centralisering i ett högre centrum är ofta orsaken till besvär i organismen. Du kan vara tacksam för att det hos dig tagit sig detta uttryck, ty centralisering i något av de finare hölkena är långt svårare att bemästra.

Sålunda har du dig framställt ett klart uttalande om det mål som ligger framför dig och även bekräftelsen av många tankar du hyst. Du kan [564] väl nu avstå från allt ifrågasättande om framtiden? Och på alldeles samma ställe, där du nu är, kan du på ett nytt sätt använda intellektets skapande kraft och börja använda din penna på ett mäktigare och mer dynamiskt sätt.

Det nyss sagda ger dig även den drivfjäder du behöver för återstoden av ditt nuvarande liv. Ytterligare utförlig anvisning från min sida behövs icke – såvida du ej gör sådant viktigt framåtskridande att jag behöver vaka noggrannare över dig. Även detta ligger i dina händer. Jag vill att du minns att jag ej uppmanar dig till att alltför intensivt pressa dig framåt, ty jag tar vederbörlig hänsyn till ditt hälsotillstånd.

En sak måste du emellertid noga se upp med. Såsom du vet och jag för några år sedan påpekade, har du ett olämpligt antal strålar på samma linje. Din energiutrustning är därför något

obalanserad, och detta fordrar att jämvikt erhålles, innan du kan förflytta dig till K.H.:s mäktigare Ashram. En Ashrams makt beror icke nödvändigtvis på den ställning, grad och erfarenhet Mästaren i dess centrum eller hjärta äger. Ju mer framskriden Mästaren är, desto mer av Shamballas energi flödar in i Ashramen. Mästaren K.H., som är Chohan och en av de äldre Mästarna (i rang närmast själve Kristus), kan "vandra i Shamballas gårdar" efter behag. Mästare av min grad kan upprätta kontakt med Shamballa endast i vissa angivna skeden, och ett av vår skolnings mål består i att kunna stadigt skrida framåt till ett närmare förhållande med Kristus och genom Honom med Världens Herre. De Ashramer, som Mästare av min grad svarar för, är således ej så mäktiga.

Det kommer att bli nödvändigt för dig att i din yttre upplevelse lägga mer kraft, och första strålens. Det är nödvändigt att du även utvecklar de förutsättningar som kommer att sätta dig i stånd att antaga och arbeta genom en första strålens personlighet, när du nästa gång inkarnerar. Jag föreslår att du för att göra detta studerar de anvisningar jag förra året meddelade I.S.G-L. Där gav jag honom sex uttalanden om [565] detta gåtfulla och heliga centrum vi kallar Shamballa. För detta års meditation vill jag bedja dig att välja det tredje uttalandet och begrunda detta djupt, sätta det i samband med det sjätte uttalandet och sträva efter att förstå dem båda. Detta kan du göra genom den nyckel du finner i första meningen av den meditation jag gav dig i samma serie. I dessa tre uttalanden och i deras verkliga förståelse har du det sätt, på vilket du kan sätta dig i förbindelse med shamballakraften. Ingen lärjunge kan göra detta utan att bilda en tunn tråd, längs vilken han någon dag kan färdas till de sublima höjder, där Planetlogos och Hans Råd verkar. Första steget är att gensvara på första strålens energi. Senare kommer du att använda den medvetet och konstruktivt – ej bruka dess destruktiva sida – och så lära att använda första strålens energi såsom en kanal för närmande, men detta tillhör ett mycket senare stadium.

De nyss nämnda tre punkterna för reflektion räcker för ditt meditationsarbete det kommande året, och du bör ha stort gagn därav. Jag vill dock att du varje söndag ägnar trettio minuter åt den meditation jag förra året gav dig och således varje vecka upprättar en närmare förbindelse med min Ashram och med mig själv. Min Ashram kunde kallas ingången till Mästaren K.H.:s Ashram, och den dag kommer, då du genom den övergår till det högre och mäktigare centret.

Augusti 1946

MIN BRODER:

Du har haft stort gagn av den uppmärksamhet du ägnat den senaste anvisning jag gav dig. Du har även utfört en god och kreativ uppgift i det du bistått A.A.B. Jag föreslog att du för en tid skulle arbeta på sätt, som första strålen anvisar. Detta innefattar förvisso ej dina egna strålar, men jag föreslog det eftersom det skulle gagna dig stort att låta viljeaspekten komma mer bestämt till uttryck. Du har insett att det varit nödvändigt för dig att utveckla mer vilja och eldig beslutsamhet, innan du förflyttas till K.H.:s Ashram. Denna förflyttning kommer till sist att äga rum, men du är ännu ej redo [566] att uthärda det starka shamballatryck som man alltid får uppleva i en Chohans Ashram. Min Ashram är, såsom du vet, underordnad Hans.

Varför, således, riktade jag dig mot viljeaspekten, när båda Ashramerna tillhör andra strålen och du i övervägande grad är en andra strålens lärjunge? Eftersom de underordnade Ashramerna beflitar sig om strålarnas *egenskaper* i handling och tjänande, medan de större eller äldre Ashramerna i alla förekommande fall ägnar sig åt *viljan* i handling genom strålarnas *egenskaper*. Detta är möjligt, eftersom de större Ashramerna leds av dem som genomgått sjätte initiationen. Ashramer sådana som min leds av en Mästare eller femte gradens Invigd.

Du har mycket behövt studera viljans natur. En lärjunges föreställningar i detta ämne tenderar att vara långt avlägsna från verkligheten. Förståelsen av viljan skrider framåt steg för steg, och lärjungar tillhörande alla strålarna måste, under det de skrider framåt, nå förståelse av viljans aktivitet.

Kanske någon uppfattning av vad jag söker förmedla om det arbete, som utföres i en Mästares Ashram eller det som utföres i en Chohans Ashram, skulle komma dig till del, om du mediterade på de två uttrycken, god vilja och vilja till det goda, och de två verkligheter dessa uttryck står för. Den första, den goda viljan, blir resultatet såsom bestämmande livet i varje Ashram som står under en Visdomsmästares omsorg. Den andra, viljan till det goda, utvecklas och förstås i de Ashramer som leds av dem som nått ännu högre. Den första avser Planen, medan den andra ägnar sig åt Ändamålet. I detta sammanhang har du återigen Vision och Inlysning. Jag har här givit dig en särskilt viktig antydning om skillnaden i arbete mellan Ashramer av dessa två slag.

Du kan även, om du så väljer att göra, utföra samma idé genom att sammanföra de tre periodiska höljena, finna ett tredje ord eller uttryck, som förbinder sig med grundtanken och ytterligare beskriver denna, att därmed göra dig en steg för steg fortgående bild av skolningen:

1. Syn Vision Inlysning.
2. Handling Plan Ändamål.
3. Egenvilja God vilja Vilja till det goda. [567]

Du torde finna det vara en värdefull övning att göra liknande sammanställningar av andligen förklarande ord och uttryck.

Här antyder jag ej, min broder, att din vilja är svag. Den är ständigt riktad mot det goda och mot Hierarkin. Men bruket av viljan, sådan den kan påverka och leda personlighetens angelägenheter, är något alldeles annat. Det är här du måste söka lära hur själens vilja handlar direkt, när du ställs inför livets tillfällen och kriser. Jag vill därför föreslå dig meditation av följande slag. Du vet tillräckligt om meditationsprocessen för att kunna genom åren utveckla denna föreslagna meditation till ditt eget reflekterande livsmönster, när den gradvis gör verkan och du ser djupare i ämnet viljan.

1. Ljuda O M medvetet såsom:
 - a. Fysiska kroppen och använd hjärnan såsom målmedvetenhetens centrum.
 - b. Emotionalkroppen och därvid "upplyfta hjärtat till Herren", vilket i verkligheten innebär att bortse från emotionalkroppens existens.
 - c. Såsom det mentala, som riktas direkt mot själen.
2. Ljuda sedan O M tre gånger såsom själen, så att det trefaldiga redskapet genomflödas av ljus och kärlek.
3. Ägna sedan någon tid åt att låta personligheten uttrycka god vilja.
4. Centrera på nytt medvetenheten i själen och rikta din av själen genomlysta personlighet mot den andliga triaden. Detta fordrar bruket av föreställningsförmågan, tills detta faktiskt sker.
5. Gör sedan följande ämnen, ett i sänder varje månad, till föremål för meditativ reflektion, och när detta är fullbordat, upprepa serien.
 - a. Från det centrum där Guds Vilja är känd.
 - b. Låt *avsikt* leda människornas små viljor.
 - c. Den *avsikt* som Mästarna *känner*.
 - d. Den *avsikt* som Mästarna *tjänar*.
 - e. Låt Ljus återupprätta Planen på Jorden. [568]
 - f. Låt Kärlek återupprätta Planen.
 - g. Låt Makt återupprätta Planen på Jorden.
 - h. Låt Hans Vilja ske på Jorden, såsom den sker i Himmelen.
 - i. Till fullgörandet av Hans Vilja förbinder jag mig från nu och i evighet.
6. Ljuda O M ohörbart tre gånger.

Kalla på mig när du *vill*, men endast vid behov. Orden "när du vill" har en esoterisk innebörd. Det är viljans bruk som behövs, när Mästarens uppmärksamhet behövs, vad gäller en chela på din ståndpunkt av ashramisk kontakt. Din förbindelse med mig förblir obruten.

MIN VÄN OCH BRODER:

Det är förhållandevis litet jag har att säga dig vid detta års "igenkännandets beröring", som jag ger alla dem som är aktivt anslutna till min Ashram. Dina livsomständigheter är sådana att du är i högsta grad förmögen att själv handlägga dess ärenden och avklara dess kriser. Detta försätter dig därför i ett något ovanligt sakernas tillstånd i lärjungalivet. Dig har förunnats ett mellanspel, vari du kan fullända ditt arbete för enskilda själar. Dig har givits fullständig förberedelse. Jag vill att du djupt begrundar dessa begrepp.

Du har i detta liv icke på något sätt fungerat såsom en medlem av din ras, sedan du väl uppnått de levnadsår, då förståelse råder. Inga släktband har hållit dig fast med äganderättsanspråk, ehuru du alltid varit i förbindelse med dina släktingar. Du har ej haft någon svårighet med att tillgodogöra dig den uråldriga visdomen, och du har medvetet tjänat Hierarkin i många årtionden. Du lämnar A.A.B. verklig hjälp, och jag vet att hon kommer att bedja om att denna hjälp till sin natur fördjupas, ehuru ej nödvändigtvis ökas till kvantiteten. ... Du har haft den klena hälsans handikapp, som i ditt fall ej är ett verkligt handikapp utan en uttalad och bestämt [569] planerad roll, varigenom lärjungen lär vissa läxor för objektivitet och framför allt registrerar – medan han lär – att formen är förhållandevis oviktig. Detta har skett med dig, och dessa läxor har givits dig för lärande. Du står nu inför ett mycket fördjupat esoteriskt tjänande, som du alltjämt utför, där du befinner dig.

Du ser alltså, min broder, att ditt liv är rikt och fullt och fritt och lovar att än mera bli ett sådant. Du behöver finna dig i att organismen har sina begränsningar, vilka ej nödvändigtvis ökar, tills du når ålderdomen, och samtidigt vägra att identifiera dig med denna organism, så att den på intet sätt påverkar din medvetenhet, så att den inskränker eller hindrar det tjänande du lovat.

Du har framskridit bortom de stadier, där föreskrivna meditationer och bestämda former brukas. Vad du vid denna tid behöver är att börja varje dag av ditt liv med en stadigt fördjupande stund av andlig insikt. I en dylik stund gör du fyra saker:

1. Du ger din egen själ erkännande
 - a. Såsom varande ett med människornas själar.
 - b. Såsom stadigt fyllande sitt livsändamål.
2. Du ger erkännande åt den Ashram, med vilken du står i förbindelse, och åt den grupp av medarbetare, med vilka du är besluten att samarbeta.
3. Du ger mig, din Mästare, D.K., erkännande genom en blixst av tanke och kärlek.
4. Du ger din personlighet erkännande såsom en gudomlig tjänare.

Om du följer detta skenbart mycket enkla förfarande på morgonen och på kvällen före insomnandet, kommer du att själv upptäcka en förnyad målmedvetenhet och en mycket djup insikt i ett annat skikt (om jag så får kalla det) av esoterisk sanning och gudomlig medvetenhet.

Vi är för alltid förbundna såsom arbetare i den enda Hierarkin och under ledarskap av Kristus och Hans Efterföljare i ett fjärran århundrade. Räkna starkt på detta, min broder, och gå framåt med min kärlek och välsignelse.

Noter

Allmän och inledande not till hela detta översatta avsnitt, återgivande engelska originalets sidor 511– 569.

Brev till fyra lärjungar återges (Laurency kallar somliga av dessa ”aspiranter”). Lärjungarnas borgerliga namn ges ej, utan de omnämnes med särskilda beteckningar, vilka icke är initialerna av deras borgerliga namn.

Beteckning	Kön	Höljesdepartement*	Laurencys kommentar återfinns i
I.S.G-L.	Man	6 1 1 6 1	<i>Livskunskap Tre</i> , 14.21.22
L.F.U.	Man	1 3 3 6 6	<i>Livskunskap Tre</i> , 14.21.23
I.B.S.	Kvinna	1 6 4 6 3	<i>Livskunskap Tre</i> , 14.21.25
R.V.B.	Man	2 4 4 2 3	<i>Livskunskap Tre</i> , 14.21.17

*Första siffran avser kausalhöljet (A.A.B.: ”själen”), andra siffran förstatriadens hölje (A.A.B.: ”personligheten”), tredje mentalhöljet, fjärde emotionalhöljet och femte siffran eterhöljet.

Sidan 3

”Din förmåga att lida är abnorm. Denna måste bringas att upphöra genom odlandet av den gudomliga likgiltighet som byter ut de nuvarande nästan alltför våldsamma emotionala reaktionerna mot denna lugna, förstående, medkännande visdom som – genom identifikation med själen hos dem du söker hjälpa – ofrånkomligen hjälper lidande personligheter.”

Laurency återger och kommenterar detta D.K.:s uttalande i *Livskunskap Ett*, 4.20.10:

”Eder förmåga att lida är abnorm. Detta måste upphöra genom odlandet av den ’gudomliga likgiltighet’, vars förståelsefulla, deltagande vishet ersätter de våldsamma emotionala reaktionerna.” (D.K.) Vi kunna ännu bättre tillmötesgå behovet av deltagande genom vår förståelse än genom självförstörande, meningslös sentimentalitet. Högre slag av energier ha en helt annan effekt.

Sidan 4

”och den inkarnation, vari de gör detta, uppvisar alltid sina egendomliga omständigheter, åtminstone i det överfysiska, även om deras fysiska liv icke är av större intresse.”

Eller med en ordagrannare översättning från engelska originalet: ... åtminstone i det subjektiva, även om deras exoteriska liv icke är av större intresse. Läsarna må välja vilken översättning de föredrar. Svagheten i den ordagrannare översättningen är att det subjektiva och det exoteriska ej är varandras motsatser, lika litet som det objektiva och esoteriska är det. Mångenstädes använder A.A.B. ordet ”subjektiv” till att beteckna det överfysiska rätt och slätt och ordet ”objektiv” till att beteckna det fysiska, som om fysiska världen vore den enda objektivt existerande, den enda materiella, vilket är ett allvarligt misstag.

Sidan 5

”Grunden därtill är att din personlighet, din mentala natur och din fysiska kropp alla tillhör första strålen.”

Med ”personlighet” menas förstatriadens hölje, alltså den mindre, inkarnerande delen av kausalhöljet; med ”mental natur” menas mentalhöljet och med ”fysisk kropp” menas här eterhöljet.

Sidan 6

”Jag vet nämligen att du genom att intelligent och kärleksfullt granska problemet torde uträtta mycket för att bringa din första strålens personlighetsnatur i samklang med din andra strålens själs avsikter och sålunda underlätta överföring av din högre jagmedvetenhet från sjätte strålen, hängivenhetens stråle, till andra strålen, kärlekens–visdomens stråle.”

Med ”din första strålens personlighetsnatur” menas att denna individ har ett mindre kausalhölje (kausalhöljets mindre, inkarnerande del) tillhörande första departementet (”första strålen”), med ”andra strålens själ” menas att det större kausalhöljet (den icke inkarnerande delen) tillhör andra departementet (”andra strålen”).

Sidan 8

”Denna kommande period av djup reflektion över Shamballa medför ju att hela problemet Viljan (i alla sina olika aspekter), ändamålet, sådant det kommer till uttryck i planeten och viljan sådan den bestämmer människan, framställer för din medvetenhet de olika förhållanden som råder mellan viljans olika aspekter: din individuella egenvilja till själens kärleksfulla plan, denna viljas förhållande till [521] den gudomliga viljan, din andliga viljas förhållande till grupp-viljan, gruppviljans förhållande till Hierarkin och den hierarkiska viljans förhållande till Shamballas vilja.”

Laurency kommenterar denna meditation på viljan i *Livskunskap Ett*, 1.21.8.

Sidan 9

”Din själ, tillhörande andra strålen, godkänner icke avskildhet, och därav den strid som föres inom din medvetenhet.”

I den från teosofin utgående beskrivning av förhållandena mellan den mänskliga individens lägre kausalhölje (mindre, inkarnerande delen) och högre kausalhölje (större, i kausalvärlden förblivande delen), som A.A.B. lade till grund för sin uppfattning, framställs dessa båda höljen ofta som om de vore självständiga individer, på aspirantstadiet och lägre lärjungastadier delvis i konflikt med varandra. Med monadläran har hylozoiken infört en hel annan uppfattning: människomonaden är på lägre utvecklingsstadier identifierad med medvetenheten i sin förstatriads (47:4–49:1) höljen, inkarnationshöljerna – först fysiska medvetenheten, sedan den emotionala och därefter den mentala, för att slutligen på aspirantstadiet och lägre lärjungastadiet identifiera sin medvetenhet med lägre kausalhöljets (teosofin och A.A.B.: ”personlighetens”) medvetenhet (47:3). På högsta mänskliga utvecklingsstadiet, såsom kausaljag och invigd, börjar människomonaden planmässigt och med förståelse för processen medvetet bruka sin andratriads (i hylozoiken 45:4–47:3, teosofin och hos A.A.B.: ”själens”) höljen, till att börja med det lägsta av dessa tre, nämligen sitt större kausalhölje (i teosofin och av A.A.B. ävenledes kallat: ”själen” – en givetvis förvirrande sammanblandning av två helt olika begrepp), ingå i kausalhöljets centra (47:1-3) och ändamålsenligt bruka de tre slag av medvetenhet dessa möjliggör; mer kortfattat uttryckt: människomonaden brukar på sina lägre utvecklingsstadier förstatriadens höljen och börjar på sitt högsta utvecklingsstadium lära sig att bruka andratriadens höljen; det handlar alltså om människomonaden i förstatriaden respektive i andratriaden, en och samma mänskliga individ i höljen av två olika slag; det handlar ej om olika individer; såvida A.A.B. med ”själen” icke menar Augoeides, vilket ofta förekommer och ytterligare försvårar redan rådande begreppsförvirring. Tolkningen av ordet ”själen” hos A.A.B. i betydelsen av Augoeides kan emellertid uteslutas i alla sådana sammanhang, där den beskrivna konflikten mellan ”personligheten” och ”själen” framställs såsom något slags påtvingande av ”själens” avsikt eller vilja på ”personligheten”, ty det skulle strida mot frihetslagen och därtill vara fåfängt att en individ tvingade sin vilja på en annan för att utveckla dennes medvetenhet; beskrivningen av dylika konflikter kan uteslutande avse dem som nödvändigtvis uppstår, när människomonaden börjar bli medveten i sitt större kausalhölje men fortfarande huvudsakligen är medveten i sina lägre höljen; det är alltså en konflikt mellan individens eget högsta hölje respektive hans lägre höljen, mellan avsikter och viljebeslut fattade i det icke-inkarnerade större kausalhöljet respektive i inkarnationshöljerna.

Utförligare utreds detta i två skrifter, *Några problem rörande människans medvetenhetsutveckling i Alice A. Baileys framställning och deras lösning enligt hylozoiken och Ljusteknikens grunder, Del sju*, båda publicerade på denna hemsida.

Sidan 12

”Sök finna mig och vandra med mig i min Ashram, där din själsstråle fostras till större uttryck och din personlighetsstråle träder i bakgrunden.”

Med ”själsstråle” menas det större, icke inkarnerande kausalhöljets departementstillhörighet; med ”personlighetsstråle” menas det mindre, inkarnerande kausalhöljets departementstillhörighet.

Sidan 16

”De frågor du ställs inför är enklare och likväl viktigare: Är denna verksamhet som nu framställs den väg min själ vill att jag vandrar? Leder det ena eller det andra beslutet till att min personlighets tendenser och ensidigheter förstärks?”

Återanknytning till det i noten till sidan 9 sagda: Här framställs konflikten mellan människomonaden, identifierad med inkarnationshöljenas medvetenhet, respektive medveten i kausalhöljet såsom en konflikt mellan ”jag” och ”min själ” och dessa bådas stridiga viljor och beslut. Detta är oförenligt med hylozoiken, ty varken ena slagets höljen (förstatriadens) eller andra slagets (andatriadens) är jaget, monaden, utan just dettas eller dennas höljen, utan sammanblandning eller förvandling. Dessutom: hur kan det lägre, ”jag”, äga det högre ”min själ”? Rimligen vore det tvärtom, det högre äger det lägre. Pytagoreiska monadläran är så till den grad grundläggande för esoterikens världsåskådning och på denna byggd esoterisk utvecklingspsykologi att dess utelämnande leder till idel begreppsförvirringar och självmotsägelser.

Sidan 17

”Det är nog i högsta grad nödvändigt att du – ensam och själv – upptäcker om du gjorde dessa fem val såsom ett medvetet resultat av själens eller personlighetens beslut, och att du bör förstå på vilka grunder du anser detta.”

Återigen framställs ”själen” och ”personligheten” närmast som om de vore olika individer; ett dylikt förhållande är dock blott en övergångsfas i människomonadens utveckling, visserligen ett förhållande, som alltjämt kan förekomma på högre stadier men som monaden likväl måste övervinna, innan den kan medvetet planera sin övergång till andatriaden och femte naturriket; såsom fulländat kausaljag på människoevolutionens högsta stadium lever monaden avgjort i sin kausalmedvetenhet och behandlar alla lägre medvetenhetsslag (47:4–49:7) och dessas motsvarande höljen såsom kausalmedvetenhetens blotta redskap.

Sidan 17

”Min broder, i det jag återupptar de första kommentarerna i denna undervisning, säger jag att karma, när allt kommer omkring, ständigt är källan till skapelse och skeende i fysiska världen. Den är det verktyg själen använder, när den frambringar en personlighet.”

Här betyder ”själen” Augoeides, som inför människomonadens inkarnation bestämmer till vilka departement de nya inkarnationshöljena skall höra:

”Inkarnationshöljenas departementstillhörighet bestäms av Augoeides. Därvid tar han alltid hänsyn till människans strävan och insatser i förflutna liv. Det är mycket annat han får taga hänsyn till, bland annat felande eller otillräckligt utvecklade goda egenskaper; det finns massor av sådana, som vi få lära oss att upptäcka. Icke många kunna förvärvas under samma inkarnation; vi få nöja oss med dem vi anse viktigast i vår givna situation.” Laurency, *Människans väg*, 8.6.8

Sidan 20

”På ett egendomligt sätt är du isolerad från många människor genom den makt och den fokus din fysiska kropp, tillhörande tredje strålen, äger.”

Med ”din fysiska kropp” avses här eterhöljet, ej organismen. Det är eterhöljet, som förser organismen med energier. Utan eterhöljet är organismen energilös, livlös, blott ett stycke dött kött.

Sidan 27

”Det av stort värde för själen, när personligheten medvetet inser karmaverksamheten och håller fast vid att fullständigt bearbeta verkningarna av något tidigare förhållande, så att ordet *finis* kan skrivas på detta förhållande.”

Det latinska ordet *finis* betyder slut, gräns.

Sidan 28

”Låt mig genom tidens och rummets värld utstråla ljus,”

Med ”tidens och rummets värld” menas här fysiska världen, detta enligt den hos teosofier och andra ockultister gängse föreställningen att tid och rum skulle finnas endast i fysiska världen och högre världar vore ”bortom rum och tid”. Riktigare vore förstås att säga att tid och rum finns i alla världar men är av olika slag i var och en av dessa, att fysisk tid och fysiskt rum gäller endast i fysiska världen men ej i högre världar, att de föreställningar människan gjort sig om tid och rum bygger på hennes erfarenhet av dessa verkligheter i fysiska världen och icke kan tillämpas på förhållanden i högre världar alltifrån emotionalvärlden.

Sidorna 28–29

Ofta, innan lärjungen tar ett klart och bestämt steg framåt och detta ej beror blott på en ihärdig aspirants normala framåtskridande, tvingar lärjungen själ honom till en stilla plats, där han har både viljan och tiden att fördjupa sig, att integreras medvetnare i Ashramen och att med bestämd avsikt fokusera på arbete i mentalmateria, under klart, inre intryck.

I A.A.B.:s terminologi avser ”själen” ibland Augoeides, en annan individ, tillhörande devaevolutionen, ibland andratriaden, ibland människomonadens egen kausalmedvetenhet, vilken enligt det egendomliga teosofiska språkbruket ibland, såsom i det just anförda, beskrivs som om den vore något från människan skilt: ”tvingar lärjungen själ honom”. Detta mångtydiga bruk av ordet ”själ” riskerar att onödigtvis medföra missförstånd och oklarhet. Det är först hylozoiken, som med sin lära om monaden kunnat bringa klarhet i dessa förhållanden: människomonaden är på sina lägre utvecklingsstadier medveten endast i förstatriaden (47:4, 48:1, 49:1) och dennas höljen av fysiskt, emotionellt och mentalt slag; på sina högre utvecklingsstadier börjar den så smått aktivera medvetenheten i andratriadens (A.A.B.: själens) tre enheter (45:4, 46:1, 47:1), vilket dock icke är detsamma som monadens förmåga att vara fullt medveten i dessa; denna förmåga äger monaden först sedan den övergått till femte naturriket, blivit ett andrajag.

Sidan 29

”Detta innebär att Han för en angiven och bestämd tid lämnar Sitt skapade trefaldiga hölje och ’färdas i medvetenheten’ till de höjder, där andeaspekten kan ha gemenskap med Honom, där den andliga triadens kraft kan åter stimulera och åter vitalisera Honom.”

45-jaget har förvärvat full medvetenhet icke endast i andratriadens (A.A.B.: ”den andliga triadens”) tre enheter (45:4, 46:1 och 47:1) utan även i tredjetriadens (A.A.B.: ”andeaspektens”) lägsta enhet (45:1).

Med sin terminologi kallar A.A.B. de tre triaderna (”människans tre aspekter”) dels ”kropp”, ”själ” och ”ande” (*A Treatise on White Magic*, ss. 23–50), dels ”personligheten, det lägre jaget”,

”Egot, det högre jaget eller individualiteten” och ”monaden eller den rena anden, fadern i himmelen” (*Letters on Occult Meditation, Introduction*). Se vidare uppsatsen (publicerad på denna hemsida) *Några problem rörande människans medvetenhetsutveckling i Alice A. Baileys framställning och deras lösning enligt hylozoiken*.

”De lägre eldarnas överföring till och centralisering i ett högre centrum är ofta orsaken till besvär i organismen.”

Med ”eldar” menas energier, ”lägre eldar” energier förmedlade av lägre höljescentra. ”Besvär i organismen”; originalet säger ”trouble in the physical body”, alltså ”besvär i fysiska kroppen”. En egendomlighet i A.A.B.:s terminologi är att kalla organismen ”fysiska kroppen”, som om den vore det enda fysiska höljet, fastän hon ganska ofta till dylika yttranden tillägger att även eterhöljet är fysiskt och därtill, vid dryftanden av de departementsenergier som förmedlas av fem mänskliga höljen, kallar eterhöljet ”fysiska kroppen” – detta måste verka förvirrande. De enda exakta och entydiga termerna är ”organismen” och ”eterhöljet”. Av dessa båda fysiska höljen är faktiskt eterhöljet det viktigare. Organismen är endast en av eterhöljet styrd automat, ehuru outhärlig som sådan på mänsklighetens nuvarande allmänna utvecklingsstadium. Framtidens i medvetenhet och vilja betydligt mer utvecklade eteriska människoraser, tillhörande sjätte rotrasen och sjunde rotrasen, kommer icke att äga organismer, utan eterhöljen såsom sina enda fysiska höljen.

Sidan 30

”Såsom du vet och jag för några år sedan påpekade, har du ett olämpligt antal strålar på samma linje.”

Denne lärjunge hade i sin höljesuppsättning strålarna (departementen) 2, 4, 4, 2, 3, alltså andra departementet i kausalhöljet och emotionalhöljet, fjärde i triadhöljet och mentalhöljet, tredje i eterhöljet; det vill säga fyra av fem departementsenergier på den ”jämna” linjen, 2–4–6, och endast en på den ”udda linjen”, 1–3–5–7.

Sidan 31

”Du kan även, om du så väljer att göra, utföra samma idé genom att sammanföra de tre periodiska höljen,”

Med ”de tre periodiska höljen” menas de tre triaderna: förstatriaden (47:4, 48:1, 49:1), andratriaden (45:4, 46:1, 47:1) och tredjetriaden (43:4, 44:1, 45:1).

Sidan 32

”Vi är för alltid förbundna såsom arbetare i den enda Hierarkin och under ledarskap av Kristus och Hans Efterföljare i ett fjärran århundrade.”

Denne Efterföljare är nuvarande 44-jaget K.H., som i framtiden – ”i ett fjärran århundrade” – såsom 43-jag blir chef för planethierarkins 2dra departementet och därmed Bodhisattva (österländsk beteckning) eller Kristus (västerländsk beteckning). På motsvarande sätt blir nuvarande 44-jaget M. chef för planethierarkins 1sta departement i egenskap av sjätte rotrasens Manu, och 43-jaget R. – denna monad är i historien i sina olika inkarnationer känd såsom Roger Bacon, Christian Rosenkreuz, Francis Bacon och greven av Saint Germain – blir chef för planethierarkins 3dje departement och därmed Mahachohan för sjätte rotrasen, det vill säga dennas ledare i allt som gäller civilisation och kultur. Märk för övrigt uttrycket ”i ett fjärran århundrade”, ej ”årtusende”, ty sjätte rotrasen begynner sin manifestation och verksamhet i innevarande Vattumannens zodiakepok, omfattande c:a 2150 år alltifrån år 1950.

**Till slut önskar red. alla läsare av Den Pytagoreiske Kuriren
en god fortsättning på hösten 2026 eller 77 Aqu.
och tackar bidragsgivarna hjärtligast för allt stöd de skickat.**

**Pytagoras:
”Den som vandrar vägen, är ej till för sin egen skull utan för andras.”**

Bilaga: Böcker från Foinix

ETERHÖLJET Efter äldre och nyare källor sammanställt av Lars Adelskog.

Denna bok handlar om människans fysiska energikropp, eterhöljet, även kallat eterkroppen, ljuskroppen och bioplasmakroppen. Boken gör en samlad framställning av några av de viktigaste delarna av den kunskap om eterhöljet som finns på skilda håll såväl i den äldre esoteriska kunskapstraditionen som i nyare forskning och erfarenhet. Bokens grundtanke är att eterhöljet är människans väsentliga fysiska kropp, viktigare än organismen i egenskap av formbildande matris, energigivare och förnimmelsecentrum, att organismen för sin existens, sitt liv och sina fysiska funktioner är helt beroende av detta sitt energihölje. Detta är ingen ny idé utan en urgammal esoterisk tanke. I tio avdelningar ges en allmän introduktion till ämnet, avhandlas eterhöljets åtta viktigaste centra för energiutbyte och förnimmelse, eterhöljet i människans liv från avlelsen till döden, eterhöljet vid hälsa och sjukdom, esoterisk läkekonst med utgångspunkt i eterhöljet, eterhöljets roll i människans medvetenhetsutveckling och eterhöljet i planetariska sammanhang, därtill den esoteriska världsåskådningen i allmänhet och den esoteriska energiläran i synnerhet.

Tryckt år 2005. Trådbunden med hårda laminerade pärmar. 352 sidor. Pris: 250 kr. Tre av bokens tio avdelningar kan även laddas ned från www.hylozoik.se

FJÄRDE VÄGEN Föredrag och svar på frågor enligt G. I. Gurdjieffs undervisning av P. D. Ouspensky.

En nutida klassiker och en ypperlig införing i fjärde vägens system för medvetenhetsutveckling och Gurdjieffs idékrets. Gurdjieffs grundtanke var att människan lever långt under sin rättmätiga nivå. Hon har i sitt "normala" tillstånd så ringa medvetenhet att hon egentligen kan betraktas som sovande. I denna hennes sömn förefaller livet kaotiskt och meningslöst. Människans uppgift, ändamålet med hennes liv, är att nå ett högre medvetenhetstillstånd, att vakna. Detta mål kan nås endast med kunskap och ansträngning. Traditionellt har tre vägar erbjudits dem som vill göra sitt yttersta för att utveckla medvetenheten: fakirens, munkens och yogins vägar. Fjärde vägen skiljer sig från de hävdvunna vägarna däri att den inte kräver någon yttre försakelse av världen. På fjärde vägen måste all förändring av människan ske i det inre.

Engelska originalets titel: *The Fourth Way*. Översättning av Lars Adelskog. Tryckt år 2001. Kartonnerad, trådbunden. Xiv + 464 sidor. Pris: 250 kr. Hela boken finns även att ladda ned från www.veidos.se

LITET ESOTERISKT LEXIKON

Sammanställt på grundval av Henry T. Laurencys verk *Kunskapen om verkligheten* och *De vises sten*. Förklaring av esoterikens terminologi i uppslagsbokens form. Såväl längre artiklar som kortfattade definitioner. Drygt 500 uppslagsord täckande den väsentliga terminologin inom hylozoiken (Laurency) och allmänna esoteriken (teosofin och Bailey).

Andra, utökade och förbättrade upplagan av år 1996. Kartonnerad, trådbunden. 80 sidor. Pris: 75 kr.

Från andra förlag

UNDER SKORPIONENS TECKEN – Sovjetmaktens uppkomst och fall. Av Jüri Lina.

I denna bok lämnas häpnadsväckande uppgifter om frimurarnas hemliga roll i den internationella politiken, om de blodiga omvälvningarna i Frankrike år 1789 och i Ryssland år 1917. Som höga frimurare lydde Lenin och Trotskij frimurarnas internationella råd. Författaren följer den kommunistiska tankens historia från 1700-talets illuminater fram till Moses Hess och hans lärjungar Karl Marx och Friedrich Engels. Framställningen koncentreras på de skrytska revolutionerna i mars och november 1917. Även Sverige utnyttjades som operationscentral för

bolsjevikerna. Boken visar hur händelserna i Ryssland åren 1917–1991 fortfarande påverkar världens öden. Författaren söker finna svar på flera väsentliga frågor: Hur uppstod och utvecklades den kommunistiska idén? Varför finansierades de ”ryska revolutionerna” år 1917 av mäktiga internationella finanskretsar? Vilket var syftet med den samhällsförstörelse som följde, och på vilket sätt gynnade den de bakomliggande krafterna? Efter sovjetmaktens fall den 24 augusti 1991 har de ryska arkiven börjat avslöja sina hemligheter för häpnadshistoriker. Omskakande uppgifter strömmar hela tiden fram, men endast en rännil har nått oss i Västeuropa. Framför allt saknas helhetsbilden. Det är den som Jüri Lina söker ge i denna bok, som till stor del bygger på frisläppt ryskt material. ”Under Skorpionens tecken” torde ändra läsarens uppfattning om vår tids historia. Läsaren torde komma till insikt om en annan verklighet, varifrån man fortfarande styr oss med osynliga trådar. Första upplagan av denna bok utkom 1994. Andra upplagan av år 1999 var väsentligt utökad och förbättrad. Föreliggande tredje upplagan är den till innehållet mest omfattande.

Utgiven av Förlaget Referent 2013. Trådbunden med hårda laminerade pärmar. 560 sidor. Pris: 350 kr. OBS! Denna bok är nu slutsåld hos oss, men författaren tillika förläggaren Jüri Lina har meddelat oss att han alltså har några ytterst få exemplar till försäljning.

DEN JESUS SOM ALDRIG FUNNITS. En kritisk granskning av Bibelns Jesus och kristendomens uppkomst. Av Roger Viklund.

Viklund sammanfattar den forskning som pågått de senaste årtiondena och som alltmer lutar åt att Bibelns Jesus inte har funnits. En unik bok, inte bara i Sverige utan kanske i hela världen, tar ett helhetsgrepp som få andra böcker. Trots den stora mängd fakta och information boken innehåller är den skriven även för den intresserade lekmannen. Viklund skärskådar även Gamla Testamentet, dess etik och framför allt Israels äldre historia i ljuset av den moderna arkeologin. Den bild som växer fram är i många stycken helt annan än den Bibeln ger. Viklund debatterade i TV1 den 10 januari 2006 med religionshistorikern professor Britt-Marie Näsström, som i allt väsentligt gav honom rätt.

Utgiven av Bokförlaget Vimi 2005. Trådbunden med hårda laminerade pärmar. 596 sidor. Pris: 300 kr. Obs! Detta är första upplagan. Viklund har senare utgivit en andra, utökad upplaga.

ÄR VÄRLDEN UPP OCH NER? Artiklar i urval om Palestina, de nykoloniala krigen och sionismen. Av Lasse Wilhelmson.

Boken består av ett urval av artiklar av och intervjuer med Lasse Wilhelmson med tonvikt på palestinafrågan och sionismen. Den omfattar den första åttaårsperioden av 2000-talet då stora förändringar skett i världen. Det gäller terrordåden den 11 september 2001..., ockupationen av Irak 2003, massakern på civila i Gaza kring nyåret 2009, ekonomisk kris, Storebrorslagar, terrorism, klimatförändringar och pandemier. Den bild som mainstream media ger härvidlag, styrs av samma maktelit som beslutat om de folkrättsstridiga krigen och förorsakat den ekonomiska krisen. Resultatet blir att ockupation framställs som befrielse som i Irak, att massaker på civila framställs som självförsvar som i Gaza och att Sveriges första krig på över 200 år framställs som U-hjälp som i Afghanistan. Vi får ett språkbruk där det mesta blir upp och ner. ”Är världen upp och ner?” är författarens bidrag till att vända den rätt genom att ge alternativa fakta, perspektiv och idéer som kan befria vårt tänkande från det orwelliska sanningsministeriets påbjudna uppfattningar.

Författarens förlag 2009. Trådbunden med mjuka pärmar. 175 sidor. Pris: 100 kr.

ETT PORTRÄTT MED MÅNGA HISTORIER Artiklar i urval på tvärs mot en ny världsordning. Av Lasse Wilhelmson.

Omslagets baksida ger följande besked om bokens innehåll: ”Ett porträtt med många historier är ett urval artiklar av och intervjuer med Lasse Wilhelmson, samt analyserande kommentarer.”

tarer. Den omfattar åttaårsperioden efter 2009 då den så kallade arabiska våren snabbt övergick i Natos och Sveriges folkrättsstridiga krig och förstörelse av Libyen. Därefter lanserade USrael med flera sin terrororganisation ISIS, först i Irak och sedan i Syrien, som kom att bli ett internationellt slagfält. Alla inblandade nationer och grupper, utom de som inbjudits av Assad-regeringen begår, enligt internationell rätt, aggressionshandlingar i strid mot folkrätten. Detta sker enligt den sionistiska planen för Mellanöstern från 1982, vilket innebär att sönderfallet i detta område ensidigt har gynnat Israel.

Några år senare arrangerade samma maktelit som driver dessa folkrättsstridiga krig en våg av migranter från Mellanöstern och Afrika till Väst, främst Europa, i syfte att bryta ner dess nationalstater. Sverige kom att inta en framträdande roll genom att tillåta en extremt omfattande olaglig invandring av välfärds migranter, som enligt gällande EU-regler skulle ha sökt asyl i första ankomstland. EUs bedömning är att flertalet av dessa inte kan betraktas som flyktingar. Denna massmigration till Sverige har även bestått av ett okänt antal ISIS-terrorister, ökat problemen med de parallella samhällena, gängkriminaliteten, utomhusvåldtäkterna och belastningen på alla bidragssystem samt vården och skolan med mera. Detta och dessas långsiktiga ekonomiska och demografiska effekter har länge förtigits i media och av politiker, som mest sysslat med att angripa och förtala alla som oroats över denna utveckling.

... *många historier* är ett försök att knyta ihop den stora världen med den lilla och samtidigt slå håll på de lögnare som gjort denna utveckling möjlig. Sverige riskerar nu att bli en så kallad "failed state" och de etniska svenskarna en minoritet i sitt eget land.

Författarens förlag 2017. Trådbunden med mjuka pärmar. 271 sidor. Pris: 225 kr.

KVANTITETENS HERRAVÄLDE och tidens tecken. Av René Guénon.

René Guénon (1886–1951), en ledande representant för den s.k. traditionalistiska tankeskolan, utgav år 1945 detta verk, som med rätta betraktas som hans mest betydande. Det är en grundlig och ytterst konsekvent vidräkning med hela den moderna "andan", rättare sagt andefattigheten. Med Guénons egna ord: "... om de som riktigast har bedömt de fel och brister, som vidlåder vår tidsålders mentalitet, i allmänhet intagit en helt negativ hållning eller framträtt endast för att föreslå motåtgärder, som är nära nog betydelselösa och alldeles oförmögna att hejda den på alla områden tilltagande oordningen, är det därför att de saknat kunskapen om verkliga principer alldeles liksom de som tvärtom envisas med att beundra det föregivna 'framåtskridandet' och att bedraga sig själva om dess ödesdiga resultat." Man behöver inte hålla med Guénon om allt han säger, men tillräckligt mycket därav är väl så giltigt för att göra hans verk värt att inte bara läsa utan även studera.

Franska originalets titel: *Le règne de la quantité et les signes des temps*. Översättning av Lars Adelskog. Logik förlag 2019. 296 sidor. Limhäftad med mjuka pärmar, pris: 250 kr. Det finns att få även ett mindre antal exemplar limhäftade med hårda pärmar, pris: 350 kr.

Restupplagor

NEXUS Nya Tider

Tidskrift som utgavs åren 1998-2000 under Lars Adelskoghs chefredaktörskap. Alla nummer finns alltså att få, det vill säga nr 1/1998, nr 2/1998; nr 1/1999, nr 2/1999, nr 3/1999, nr 4/1999, nr 5/1999, nr 6/1999; nr 1/2000, nr 2/2000. Pris: 30 kr styck. Alternativ hälsa, den dolda makten (frimureri, Bilderberggruppen etc.), andlighet, kontroversiell forskning.

Slutsålda böcker

Förklaringen av Lars Adelskog, **Nattlektioner** av Viola Petitt Neal och Shafica Karagulla, **Robotarnas uppror** av David Icke, ... **och sanningen ska göra er fria** av David Icke, **Judisk historia, judisk religion** av Israel Shahak. Dessa böcker kan numera erhållas endast antikva-

riskt. **Förklaringen** kan laddas ned från internet, nätplats: www.hylozoik.se. Även **Nattlektioner** kan laddas ned som pdf-dokument från www.hylozoik.se **Judisk historia, judisk religion** kan laddas ner från nätplatsen www.veidos.se

Alla böcker och skrifter beställes hos Lars Adelskogh under adress:

Lönnvägen 3 A
549 48 Skövde
eller:
adelskogh@yandex.com

För beställningar effektuerade per post uttages portoavgift. Betalning göres till bankkonto (Nordea) 1190 30 21766 inom trettio dagar efter expediering. Vänligen skicka inga pengar i förskott; låt oss debitera.